
ÍSac'-

Pirmos atomlhės bombos numetimo padariniai
Franqueo Pagado 

Concesión N» 1585

"ABITA REDUCIDA 
Concesión N? 216 rq-g

Periódico Lituano, fundado en el año 1927 
Redakcija, Administracija ir Spaustuvė: 

calle José León Suárez 5684, Buenos Airea.

Edit or-Leidėjas: Francisco O2INSKAS.

M 1376

ARGENTINOS LIETUVIU

LA VOZ DE LOS LITUANOS EN LA ARGENTINA

Prenumerata: Argentinoje 15 pezų arg. met.: 
Visur kitur 5 Am. dol., oro paštu 7 Am. dol.

Redakcija, Administracija ir Spaustuvė: 

calle José León Suárez 5684, Buenos Airea.
Telefonas: 60 - Villa Lugano — 3153

Reg. Nac. de la Prop. Intelectual N9 1039982

Redactor-Redaktorius: Constantino NORKŪS

BUENOS AIRES, RUGPIŪČIO 20 D., 1970 METAI — JUEVES 20 de AGOSTO 1970 METAI (AÑO) 42.

URUGVAJAUS ĮVYKIAI
JAUDINA PASAULĮ

Urugvajaus teroristų organiza- 
cija “Tupamaros” 10. 8. 70 nu- _________ _ ____ ___________________________________________
žudė JAV pareigūną Dan Mitrio- 
ne, kadangi Urugvajaus vyriau
sybė nesutiko paleisti į laisvę po
litinius kalinius, kurių yra apie 
150.

Surištom rankom ir užrišta bur 
na Mitrione buvo rastas iš vakaro 
1 ‘ Tupamarų ’ ’ pasivogtame aute 
Montevideo priemiestyje Union. 
Jo galva buvo peršauta dviem 
šūviais. -Mitrione iš JAV buvo at
siųstas sekti “Tupamarų” veiklą, 
bet pats tapo jų auka. Palaidotas 
Richmond, Ind.

JTO gen. sekr. U Thant ii’ vi
sos Vakarų pasaulio vyriausybės 
dėl šio įvykio jaudinasi lygiai 
taip, kaip jaudinosi po Vakarų 
Vokietijos ambasadoriaus Kari 
von Spreti nužudymo Guatemalo- 
je, kuomet tos šalies vyriausybė 
neišpildė pagrobėjų reikalavimo.

Urugvajaus prezidentas Jorge 
Pacheco Areco 20-čiai dienų pasiė 
mė diktatoriškas teises, kad ko
voti su “Tupamaros”, kurių ži
nioje dar liko pasigrobtas Brazi
lijos konsulas Aloysio Mares Dias 
Gomide ir JAV agronomas Clau
de L. Fly.

BAISI LĖKTUVO NELAIMĖ 
PERU

LANSA bendrovės lėktuvas, 20 
kilometrų nuo Cuzco, dėl motoro 
sugedimo ir miglų užkliudė kal
ną. Lėktuvas užsidegė ir iš 100 
jame buvusių žmonių liko gyva:- 
tik vienas aviacijos mokinys Juan" 
Loe, pakibęs ant medžio. Sprogu
sio ir degančio lėktuvo dalys iš
sisklaidė 600 metrų plote. Tai Įvy
ko 10. 8. 70.

Kita baisi nelaimė Peru respu
blikoje Įvyko 27. 11. 62, kuomet 
braziliečių lėktuvo nelaimėje žu
vo 93 žmonės.

LIETUVIŲ ARCHITEKTŲ 
KŪRINIAI

Leningrade po pertraukos vėl 
veikia nuolatinė architektūros pa
roda. Joje parodyti ir lietuvių 
architektų pavyzdžiai: Vįlniaus 
Žirmūnų gyvenamųjų namų rajo
no vaizdas, be to, parodytas G. 
Valiuškio suprojektuotas namas 
Antakalnyje ir 10 aukštų pasta
tas, kurio autoriai yra architek
tas E. Tamoševičius ir inžinierius 
K. Sližys. Monumentaliąją skul
ptūrą parodoje atstovauja pamin
klas Pirčiupiuose, sukurtas G. Jo- 
kūbonio ir architekto V. Gabriū- 
no. E.

— Venus-7, be vairuotojo 17. 8. 
70 TSRS paleistas link planetos 
Venus, sveria 1.180 kilogramų. 
Manoma, kad 350 milijonų kilo
metrų kelionę atliks iki gruodžio 
mėnesio.

-—Argentinos ekonomijos min. 
dr. Carlos Moyano Llerena pra
nešė, kad nuo rugsėjo 1 visos al
gos pakeliamos 7 %. Pakėlimai 
negali būti mažesni kaip $ 2.500. 
Nuo sausio 1, 1971 bus pakelta 
dar 6 %. Bet jeigu pragyvenimo 
reikmenys nuolat bus keliamos, 
tai joki algų pakėlimai dirban
čiųjų! būvio nepagerins.

Liūdesio valandoje,
ADOLFUI KLEMONSKIUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą Marijai Voverytei - Kle- 
monskienei, sūnui Robertui su šeima, kartu budėdami pa
vyzdingo vyro ir tėvo netekus. Ant. Grigaitis su šeima.

Rugpiūčio 16, 1970 metų
EMILIJAI ADOLFINAI MORKŪNAITEI - SELZA 

mirus, reiškiame gilią užuojautą vienturtės dukters neteku
siai motinai Adolfinai Morkūnienei ir vyrui A. B. Selza.

(Kazimieras Kaminskas su šeima, 
Arturas Kaminskas su žmona.

Australijoje sausros daro baisius nuostolius

Chile nusipirko Argentinoj 
pagamintų traukinių

Santiago de Chile priemiesčių 
keleivių transportui Chile nupir
ko 20 traukinių, po vieną loko- 
motorą ir vagoną kiekvieną, ga
linčių gabenti po 180 sėdinčių ke
leivių ir po 200 stačių, sumokė
dama 9.500.000 dolerių, išsimokė
tinai 10 metų su 7 % palūkanų.

Tuos traukinius 'Kordoboje pa
gamino Fiat Concord firma.
-—-Argentina pirmųjų šešių šių 

metų mėnesių bėgyje eksportavo 
7.082.449 tonus įvairių rūšių grū
dų. Pernai per tą laikotarpį iš
vežė tik 6.508.073. Viso 1969 m. 
eksportuota 8. 236. 950 tonų.

— Argentinos Išlaisvintojo ge
nerolo -Jose de San Martin 120 
metų mirties sukaktis iškilmingais 
aktais paminėta visoj šaly 17. 8.
70.

Atpažino metalurgikų atstovo 
nužudytojus

Kordobos miestelio La Calera 
užpuolikus gydytoją R. H. G. Con 
te Grand ir studentą J. R. Fierro 
atvežus į Buenos Aires, 3 CGT 
nariai, buvę sindikate 30. 6. 69, 
kuomet buvo nužudytas metalurgi 
kų sekretorius Augusto Timoteo 
Vandor, atpažino atvežtuosius kai 
po jo nužudytojus.
i Manoma, kad jie turėjo ryšius 
ir su buvusio laikinojo preziden
to gen. Aramburu nužudymu.

— Medicinos fakulteto pakvie
stas Prancūzijos mokslininkas dr. 
Jean Causse rugpiūčio pradžioj 
skaitė eilę paskaitų medicinos fa
kultete ir Buenos'" Aires ligoni
nėse.

—- Jujuy provincijos guberna-
torius pulkim Eduardo P. Episco-
po 1. 8. 70 įteikė 180 namų cu- fesorius, socialistas Americo Ghiol 
kraus fabriko Ledesma darbinin
kų šeimoms, ilgo laiko išsimokė- 
jimo sąlygomis. Tuos namus po 2 
ir 3 kambarius pastatė Argentinos 
Ipotekos ‘Bankas ir BID.

— Buenos Aires zoologijos so
dan Įžanga nemokama. Sode yra 
moksleivių grupėms palydovų.

Iš Urugvajaus aerou
osto Carrasco 11. 8. 
70 tapo išskraidytas 
palaidojimui į JAV 
Dan Mitrione lavo
nas. Tą JAV diplo
matą 1 ‘ Tupamaros ’ ’ 
nužudė, Urugvajaus 
valdžiai nesutikus pa 
leisti į laisvę 150 po
litinių kalinių.

Pasipriešinus vyskupui, 
nubausti 3 kunigai

■Ne vien Argentinoje žemesnio 
rango Romos katalikų kunigai, 
vadindami save patriotais, kovo
ja su Vatikano paskirtais virši
ninkais. Iš besibuntavojančių ku
nigu susidarė “Trečiojo Pasau
lio” judėjimas. Vadinami “nenuo 
ramos’,’ protestuoja, kad šalies 
lėšos siunčiamos svetur, kad ne
panaikinamas celibatas ir t. t.

Corrientes provincijoje dvasiš
koji vyriausybė suspendavo kuni
gus L. M. Babin ir B. Tiscornia, 
o kunigui Raul Marturet visiškai 
atimtos kunigavimo teisės už tai, 
kad jis savo vyskupą F. Vie.enti- 
ną patraukė civiliu teisman.

Profesoriaus A. Ghioldi 
paskaita

Buenos Aires universiteto pro- 

di, savo paskaitoje, skaitytoje Ro
sario mieste teigė, kad šalis per
gyvena daug sunkumų. Prelegen
tas tiki, kad šalis grįš prie demo
kratijos, o būdama turtinga, sa
vo darbščios visuomenės dėka, nu
galės dabartinius sunkumus ir 
vėl viešpataus bendras visuome
ninis gerbūvis.

— San Lorenzo de Almagro fut
bolo komanda 5. 8. 70 išskrido 
žaisti Ispanijon, Portugalijon ir 
Italijon.

— Maskvoje M. S. Kapitsa 30. 
7. 70 išleistoje knygoje įrodinėja
ma, kad komunistų Kinijos dik
tatorius Mao Tsė Tung yra aršes
nis TSRS priešas, negu Hitleris, 
iš pasalų puolusis Tarybų Sąjun
gą-

— Argentinos rašytojas Jorge 
Luis Borges laimėjo visos Ameri
kos literatūros premiją 25.000 do
lerių. Tai didžiausia premija po 
Nobelio.

Vakarų Vokietijos 
kancleris Villy 
Brandt (dešinėj), at
skridęs Maskvon 11. 
8. 70, sykiu su TSRS 
premjeru A leksei K e 
syginu eina pro gar
bės sargybą. Sekan
čią dieną jiedu pasi
rašė nepuolimo suta
rtį, kuria baigiama 
įtemptos padėties sto
vis tarpe abiejų šalių, 
Susitarimas turi įta
kos ir kaimyninėse 
šalyse.

Argentinos piliečiai gali 
neiti JAV kariuomenėn

Vašingtono tribunolas nuspren
dė, kad nuolat JAV gyvenanti Ar 
gentinos piliečiai gali neiti JAV 
kariuomenėn, pasiremiant tarpe 
šių dviejų šalių susitarimu iš 1853 
metų.

Panašus JAV susitarimas yra 
su Kinija, Costa Rica, Airija, Ita
lija, Ispanija, Jugoslavija ir Thai- 
landija.

Vienok JAV kariomenėje Viet
name yra 2.478 svetimšaliai, tik 
nežinoma, kiek jų nuėjo tarnauti 
savanoriškai, ir kiek mobilizuotų.

Argentinos pilietis Vazquez at
vyko į JAV apsigyventi 1955 me
tais ir 1962 m. priėmė JAV pilie
tybę, kuomet jų Argentinoje gi
męs sūnus Hector turėjo 12 metų 
amžiaus. Einant JAV įstatymais 
Hector automatiškai tapo JAV pi
liečiu. BET kuomet jį pašaukė at
likti karinę tarnybą JAV kariuo
menėje, jis per teismą pareikala
vo laikytis 1853 metų sutarties. 
Jis .kas met registruojasi Argen
tinos konsulate ir karinę tarnybą 
sutinka atlikti Argentinoje. Esą 
jau 12 Argentinos piliečių, kurie 
lygiai kaip Vazquez apsigina nuo 
tarnavimo JAV kariuomenėje.

— San Martin teatre vykstan
čiose II Tarptautinėse Buenos Ai
res miesto šachmatų pirmenybė
se, po 10-tos eilės pirmoje vietoje 
eina Fischer su 8 y> taškų. Seka 
Tukmakov ir Reshevsky po 6; 
Georghiu 5 y2; Najdorf ir Smy
slov po 5: O’Kelly ir Panno po 
5 taškus ir t. t. Pirmenybės pa
sibaigė 17. 8. 70. Laimėtojas — 
amerikietis Fischer, po jo seka 
rusag Tukmakov, Panno, Gheor
ghiu, Najdorf, Reshevsky, Smys- 
lev ir kiti 15 dalyvių.

— Aramburu nužudymo kalti
ninkai dar vis tebeieškomi.

KOLOMBIJOJE LEGALIZUOTA 
MARIHUANA

Ansa telegrafo agentūra prane
ša iš Bogota, kad Kolombijos vy
riausybė panaikino įstatymą, drau 
dusį rūkyti nuodingą augalą ma
rihuaną. Iš šalies kalėjimų tapo 
paleista apie 4.000 marihuanos rū
kytojų ir pirklių.

Policijos inspektorius F. Navas 
Talero aiškina, kad marihuaną 
galima vartoti baliuose, net ir ka
lėjimuose ir tai daugiau neskaito
ma nusižengimu.

— Gen. R. M. Levingston 3. 8. 
70 Vyriausybės Rūmuose priėmė 
ūkio ir gyvulininkystės organiza
cijų atstovus, kurie įteikė platų 
memorandumą apie tos srities pa
dėtį šalyje.

— Ugnies žemėje nukrito lai
vyno bazės lėktuvas ir žuvo jo 
vairuotojas J. G. Degreef.

Atidarytas Palacios vardo 
muziejus

Mirdamas dr. Alfredo L. Pala
cios, univesireto profesorius ir so
cialistų atstovas Senate, visą savo 
turtą paliko savo vardo funda
cijai.

Rugpiūčio 9, 1970, Palacios va
rdo fundacijai su didelėmis iškil
mėmis perduotas jo namas, Char
cas 4741, kurį atremontavo ben
drovė Launa. Kalbas pasakė no
taras M, F. Punta, dr. A. Auster- 
lic ir kiti

Palacios fundacijos namuose 
veikia muziejus, vieša biblioteka, 
visuomeninių mokslų institutas ir 
vystoma bendra kultūrinė ir mok 
slinė veikla.

-—Odesos ir kituose TSRS uos
tuose susekta spekuliacija valiu
tomis. Rubliai siunčiami į užsie
nius, įšmugeliuojant auksą.

— JTO New Yorke JAV dele
gacija pateikė planą okeanų du
gno išnaudojimui. Tame darbe da
lyvaus 42 šalys. Vandenynai uži
ma 71 % mūsų planetos ir juose 
slepiasi milžiniški turtai.

Liūdesio valandoje,
PETRUI P I LI K A U S K U I

mirus, reiškiame gilią užuojautą velionies žmonai Emilijai, 
sūnui Eduardui ir dukrai Elisai su šeimomis.

Inž. Alfonsas Morkūnas su šeima.

Musų geram draugui ir kaimynui
ANTANUI D U BIC K U I

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo liūdinčiai žmonai Mari
jai Marčiukaitytei-Dubickienei, sūnui Rikardui ir sūnui An
tanui su šeima.

Antanas ir Domicėlė Arkauskaitė Levanavičiai 
su sūnumis.

(Daugiau užuojautų kituose puslapiuose)

DĖL SAUSROS AUSTRALIJOJ 
KRINTA GYVULIAI

UP praneša iš Sydney, kad dėl 
lietaus stokos žūsta daugybė avių 
ir galvijų. 15 milijonų avių gy
vybė pavojuje, ūkininkai parduo
da avis vien už kailio kainą, po 
dolerį ir 68 centus. Tokia kaina 
parduota 10.000 avių.

Australijos pietuose krintan
čios avys parduodamos po 6 cen
tus, kad jas pasiėmę pirkliai iš
gelbėtų šalį nuo galimos kilti epi
demijos.

GRAIKIJA PALIUOSAVO 
500 KALINIŲ

UP praneša iš Atėnų, kad Grai
kijos vyriausybė paliuosavo iš 
kalėjimų 500 pelitinių kalinių, 
vadinamų komunistais. Kiek ank
sčiau tano naliuosuotas dailinin
kas Mikis Theodorakis.

Graikijos kalėjimuose dar te
belaikoma 596 politiniai kaliniai

KANSAS MIESTO POLICIJĄ 
VALDO NEGRAS

Kansas City miestas turi apie 
178,000 gyventojų. To didžiausio 
Kansas valstijos miesto policijos 
vadu paskirtas negras Boston Da
niel.

JAV kas kart daugiau negrų 
užima miestų burmistrų ir poli
cijos pareigūnų vietas.

JAPONIJOJE PAMINĖTA 
HIROSHIMA TRAGEDIJA

Būdami Hitlerio sąjungininkais 
japonai a ntrojo pasaulinio karo 
metu nuskandino amerikiečių lai
vyną Perlų Uoste - Pearl Harbour. 
Dėl to prezidento Trumano palie
pimu pirmutinę savo atominę bom 
bą amerikiečiai susprogdino ant 
Japonijos miesto Hiroshima.

Minint šios tragedijos 25 metų 
sukaktį, Japonijos socialistai ir 
komunistai smerkia amerikiečius. 
Amerikiečiai sako, kad japonus 
pasitraukti iš karo privertusis 
bombos susprogdinimas sunaikino 
76,000 gyvybių, bet japonai tvir
tina kad dėl to susprogdinimo žu
vo 200,000 žmonių. Esą ir dabar 
Japonijos ligoninėse esama 147 
aklų ir bejėgių ligonių, netekusių 
sveikatos dėl to sprogdinimo.

Pirmosios atominės bombos sus 
progdinimo pasekmėje žuvo 25 
Amerikos kareiviai, ten buvę ja
ponų belaisvėje.

— Prezidentas gen. R. M. Le
vingston savo kalboje į šalies gy
ventojus; gvildeno kainų kilimo 
ir algų pakėlimo klausimus.

— Buenos Aires teatre Odeon
17. 8. 70 Argentinos armėnų ko
lonija minėjo 50 metų sukaktį nuo 
Armėnijos nepriklausomybės pas
kelbimo.

—Senelio Diena Buenos Aires 
mieste, Antezana 340, paminėta
17. 8. 70.

— Buenos Aires miesto valdyba
18. 8. 70 uždarė 5 futbolo stadio
nus, iki. jie bus,reikiamai pataisyti.

TRADICINIS PAVASARIO SUTIKIMAS, 19. 9. 70, A. L. Centro Salone, Tabaré 6950, Bs. Aires. Visi dalyvaukime.
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Europos Lietuvio, Nepriklauso
mos Lietuvos ir kitų demokrati
škų laikraščių bendradarbis žur
nalistas R. E. Maziliauskas Aki
račių nr. 3 (17) paskelbė straip
snį apie tai, kaip atrodys lietuvi
škoji išeivija po 1970 metų. Anot 
autoriaus, išeiviją su tauta jungs 
pagrindinių tikslų vienybė. Esą 
išeivijoje subrendusiems lietu
viams akademikams nepriklauso
ma Lietuva yra nebe tikrovė, bet 
istorija, lygiai tokia pati kaip ir 
Vytauto laikų Lietuva. Nepriklau 
somos Lietuvos valstybę ateityje 
teks ne atstatyti, bet iš naujo su
kurti. Anot autoriaus:

“Išeivijoje ateinantį dešimtme
tį tikriausiai išsirutuliuos stiprūs 
iniciatyvos židiniai, kurie santy
kius ir ryšius su tautos kamienu 
Lietuvoje plės ir organizuos, o il
gainiui, kelerių metų laikotarpy
je, sargybių pasikeitimo vyksmui 
įpusėjus, tas santykiavimas, tūr 
but, nustos buvęs tuo traumatišku 
baubu, kuriuom jis kai kam vis ęlar 
tebėra.

Literatūrinis gyvenimas nebe
bus toks gyvas, naujų- knygų lųL 
dyba išeivijoje pasidarys, paty> 
ginti, retas reiškinys. Šalia vie
nos kitos geros knygos, išeis dau
giau menkaverčių, leidžiamų pa
čių prasikūrusių autorių lėšo
mis. Išeivijoje daug plačiau pasis- 
kleis Lietuvoje leidžiamos kny
gos ir plokštelės. Gerokai suma
žės koncertų, literatūros vakarų, 
vaidinimų ir panašių renginių 
skaičius, tačiau jų kokybė dažnai 
bus gana aukšta. Choruose ir an
sambliuose susispietęs jaunimas 
nebepasitenkins tuo, kad dainuo
ja lietuviškai, jie rimtai norės ir 
gerai dainuoti, vaidinti deklamuo 
ti. Aukštos meninės kokybės kon 
cerius išeivijoje vis dažniau ruoš 
atlikėjai iš Lietuvos, o veiksniai 
ilgainiui nebeskelbs savo nuomo- 
nų apie tokius renginius.

Kiekvieną vasarą tūkstančiai 
ypač viduriniosios ir jaunesnio
sios kartos išeivių lankysis Lie
tuvoje. Maskva,- gal būt, pakeis 
savo bizantiškus potvarkius, ir 
turistai be Vilniaus turės galimy
bių pamatyti ir kitas Lietuvos 
vietas. Ginčai ir barniai dėl ben
dravimo su tautos kamienu Lie
tuvoje ilgainiui išblės, nors vienas 
kitas karštakošis turistas, Lietu
voje pernelyg neapgalvotai ką 
nors pasakęs ar padaręs, gal ir 
turės nemalonumų, o JAV, Kana
dos ar Britanijos pasiuntinybė 
Maskvoje turės vargo jį gelbėda
ma ...

Lietuvos respublikos diplomati- 
nių atstovybių gyvavimas palaip
sniui baigsis. Tebepripažįstami di
plomatai jau vien dėl biologijos 
dėsnių iš savo postų pasitrauks, 
o naujų, jaunesnių žmonių Vaka
rų vyriausybės nebepripažįsta. 
Gal tik Vašingtonas šiuo atveju 
padarys išimtį, žinoma, jei tai de
rinsis su JAV užsienių reikalų po
litika. Joks politinis veiksnys išei 
vijoje iš tikrųjų nebesijaus “vy
riausiuoju”, ir tokių veiksnių, gal 
būt, atsiras daugiau, su skirtin
gais profiliais, veiklos pobūdžiu 
ir net skelbiamais šūkiais. Tačiau 
juos visus jungs viešai nedekla
ruota bet esminė pagrindinių tik
slų vienybė.”

Visos dirbtinos ‘ ‘ organizacijos’ ’ 
išeivijoje išnyks. Pasiliks tik pa
čių. išeivių pastangoms! ir pasiš
ventimu sukurtos draugijos su 
savo nuosavybėmis, nepavestomis 
jokiems tarptautiniams centrams. 
Savose draugijose iš kartos į kar
tą vystysis ir tobulės tautinė ir

Įvairiose sporto srityse visuo
met garsėja lietuviai visame pa- ¡ 
šaulyje. Nekalbant apie vietines i 
įvairių sporto šakų pirmenybes, ¡ 
Lietuvos sportininkai ir sportiniu 
kės nuolat parsiveža aukso, sida
bro ir bronzos medalius iš tarp
tautinių sporto rungtynių ir pa
saulinių olimpiadų.

Besidomintiems sportu yra ži
noma, kad Romos olimpiados pri
zininke tapo Birutė Kalėdienė, 
Albano ežero vairininkais Zigmas 
Jukna ir Antanas Bagdonavičius, 
Žalgirio vyrų ir moterų aštuon- 
vietés, V. Briedžio ir J. Motiejū
no dvivietės, vienvietininkės, V. 
G. Šidagytės įspūdingos pergalės 
tarptautiniuose vandenyse, Kau
no rankininkės E. Petkienė, R. 
Stasiulevičienė ir E. Buzelienė du 
kartus laimėjusios Europos čem
pionių taurę, krepšininkas Mode
stas Paulauskas tris kartus tam
pa Europos čempionu ir žaisda
mas TSRS rinktinėje pripažįsta
mas geriausiu metiku pasaulyje.

Vilniuje sparčiai iškilo Kibir
kšties moterų Komanda, išugdžiu
si savo gretose Europos krepšinio 
čempionę Zitą Bareikytę. O štai 
bokse Ričardas Tamulis pralenkė 
savo mokytoją A. Šociką, tris ka
rtus laimėjusį Europos čempionų 
diržus ir iš Japonijos olimpiados 
parsivežęs sidabro medalį. Jonas 
Čepulis laimėjo sidabrą Poznanė
je, Danas Pozniakas — 1969 me
tais Bukarešte. Pasaulinį garsą 
igijo lengvaatletis V. Dudinas, 
aviamodelininkas P. Motiekaitis, 
povandeninio plaukimo nugalėto
ja A. Tatarincevaitė. Seserys Gie
draitytės ir šimtai kitų sportinin
kų įgijo tarptautinį garsą.

Kaip bendrai Lietuvos jauni
mas veda tik lietuvaites ir jau
nuolės išteka už lietuvių (su daug 
mažesnėmis išimtimis negu užsie
niuose), taip ir sportininkai Įku
ria savo kraujo šeimas. Štai gar
sūs Lietuvos lengvaatlečiai Alfre
das Kunea ir Aldona Gasparavi- 
čiūtė sukūrė lietuvišką šeimą ir 
jų dukros Rėdą ir Rimantą siekia 
sporto viršūnių. Aldona kilus nuo 
Žeimelio, Alfredas gimęs prie Ūdri 
jos ežero, dabar Kauno Kultūros 
Instituto sportinio fakulteto de
kanas.

Per 22 nepriklausomos Lietuvos 
gyvavimo metus buvo 3 Dainų 
Šventės ir per 30 metų tarybinio 
gyvenimo buvo 6. Šiemet liepos 
18 įvykusi Vilniaus Vingio parke 
buvo labai didinga. Apart jau
nųjų dirigentų, dirigavo ir nepri
klausomybės laikais dirigavusieji 
kompozitoriai Mykolas Karka ir 
Konradas Kaveckas.

Elta rašo: ,‘Šventės pradžioje, 
Vingio parke, buvo sugroti sovie
tų ir okup. Lietuvos himnai — 
dirigavo Balys Dvarionas, ir šven 
tė baigta seniau sukurta B. Dva
riono daina— Kur Nemunas te
ka”.

Šiemetinėje Dainų Šventėje da
lyvavo : 39 pavyzdiniai chorai, 
148 mišrūs chorai, 22 — vyrų, 42 
— moterų, 51 — vaikų, 17 dainų 
ir šokių ansamblių, 89 orkestrai, 
68 kaimo kapelos, 124 liaudies šo
kių kolektyvai, 85 pagyvenusių 
žmonių kolektyvai, 25 pramogi
nių šokių kolektyvai ir 41 vai
kų šokių kolektyvas.

Į Dainų Šventės ritmą šiemet 
įsijungė apie 250 gerai paruoštų 
aklųjų draugijos saviveiklininkų. 
Dainų Šventėje dalyvavo apie 
30.000 saviveiklininkų.

A. L. Balso leidėjui sesers du
ktė Regina Marinskaitė iš Vil
niaus rašo, kad nors lijo, bet di
dingais Dainų Šventės Įspūdžiais 
Lietuva Tebegyvena.

Švyturio liepos laidoje A. Sva- 
lys rašo, kad į Aukščiausią TSRS 
Tarybą šiemet išrinkti 42 Lietu
vos TSRS atstovai: 21 darbinin
kas ir kolūkietis, G mokslo ir me
no atstovai, 15 visuomeninkų. Iš
rinktųjų tarpe yra 13 moterų. 31 
priklauso komunistų partijai, 11 
nepartinių.

Štai išrinktieji: V. Barauskie
nė, J. Bernotaitė, V. Charazovas, 
J. Čepienė, P. Četkauskaitė, D. 
Dabašinskienė, <P. Dobrovolskis, 
J. Dovydaitis, K. Glikas, E. Gri- 
mašauskienė, P. Jefimovas, E. Jur 
gaitytė, K. Kairys, J. Kazokevi- 
čius, J. Kirkilas, 'S. Koršunovas, 
L. Kulidzanovas, D. Lakavičius, 
J. «Leišys, K. Mackevičius, J. Ma- 
niušis, S. Markūnienė, M. Marty- 
naitis, prof. J. Matulis, 'N. Ogar- 
kovas, J. Paleckis, D. Petraitytė, 
N. Petrulis, A. Rimdžiūtė, S. Ska- 
ekovas, A. Sniečkus, V. Stasiškie- 
nė, S. Šeštakauskienė, R. Šidla, P. 
Šidlauskas, P. Šileikis, A. Šoki
nas, M. Šumauskas, A. Tamašaus
kas, J. Vaišnoras, R. Vasilevska- 
ja ir A. Zudinas.

ANGARIEČIO SUŠAUDYMO 
ATGARSIAI

A. L. Balse jau seniai buvo mi
nėta, kad Stalino-įsakymu Lietu
vos Komunistų Partijos kūrėjas 
ir pirmininkas Zigmas Aleksa- 
Angarietis buvo sušaudytas ge
gužės 22, 1940 metų.

Keleivis (24. 6. 70) perspaus
dino Draugo bendradarbio Val
terio Banaičio straipsnį, kuriame 
įrodoma, kad Stalino susitarimas 
su Hitleriu Lietuvos, Latvijos ir 
Estijos pasidalinimo tikslu sugrio 
vė Rusijos apsaugos žiedą Pabal
tijy ir išprovokavo 1941 metų ka
rą, atnešusį tiek daug žalos pa
sauliui.

O Angarietis tapo sušaudytas 
už tai, kad jis išdrįso protestuoti 
prieš nuožmų Stalino susitarimą 
su Hitleriu.

— Chicagos Lietuvių Opera pa
statė Jose Verdi operą “lūkimo 
galia”. Salė kainavo 4.370 dole
rių, orkestras 6.802. Viso išlaidų 
buvo 40.566 dol. Pajamų .39.430.

— Punsko lietuvius kiekvieną 
pavasarį aplanko Varšuvos uni
versitetų lietuvių studentų eks
kursijos.

LIETUVIŠKAS KAIMAS 
KLEVELANDE

'Nepartiniai Klevelando lietu
viai, įkūrę “Lithuanian Village” 
bendrovę, kurios pirmininku yra 
radio valandėlės direktorius J. 
Btempužis, sekr. P. Stempužis, vi- 
cepirm. Z. Dučmonas, sykiu su 
Amerikos Lietuvių Piliečių Klu
bu, kuriam pirmininkauja J. Mal- 
skis, nupirko prie 185 gatvės pa
što esantį sklypą ir kelia kapitalą 
didelio namo statybai, kur bus 
organizacijų susirinkimams kam
bariai, valgykla, salė parengi
mams, Čiurlionio ansambliui, tau
tinių šokių grupėms patogumai, 
— rašo Dirva 26. 6. 70.

— Žurnalistas Alinus Šalčius, 
skaisčios atminties prof. Petro ir 
Antaninos Gustaitytės Šalčių sū
nus, pirmą rugpiūčio mėnesio pu
sę šiemet praleidžia Lietuvoje. 
Tai jau antras jo vizitas iš New 
Yorko.

— Poetas ir advokatas Nadas 
Rastenis išrinktas Susivienijimo 
Lietuvių Amerikoje Garbės Na
riu. Iki šiol yra buvę tik 3 SLA 
Garbės Nariai: Dr. J. Basanavi
čius, dr. Jonas Šliupas ir adv. 
min. B. K. Balutis.

—Dr. Zigmas Budrikis, Vakarų 
Australijos universitete gavęs fi
losofijos daktaro laipsnį, profeso
riauja Perts universitete. Jau stu
dentaudamas jis uoliai veikė Aus
tralijos lietuvių studentų tarpe.

— Australijos Lietuvių Muzie
jaus-Archyvo Adelaidėje įstei
gėjas J. Vanagas pasitraukė iš 
vedėjo pareigų. Laikinai vadovau 
ja lakūnas-sklandytojas Jonas 
Pyragius.

© Isleta 1907, Valentin Alsina © 
$ A. K. S. Rutkai, savininkai ©

VISOKIŲ DOVANŲ ©
© PASIRINKIMĄ

JUMS SUTEIKS: ©
© Bazaras “ R U T K U S ”
© Yra visko Jūsų namams! ©

meno veikla. Savo tautiečių pa
ramos dėka išsilaikys ir savoji 
spauda.

¿Mūsų tautą, sudaro ne vien 
išeiviai, bet ir pačioje Lietuvoje 
gyvenanti lietuviai. Lietuvių žur
nalistų Sąjungos šūkiuose skel
biama, kad ir vienas lietuvis yra 
Lietuva. Taigi branginkime kiek- 
veną savo kilmės žmogų. Savo 
spaudos ir draugijų pagalba vie
nykime išeivius ir svetimijoje gi
musius brolius. Būdami vieningi 
išeivijoje dėkime visas pastangas 
bendrauti su Lietuvos žmonėmis, 
sudarančiais tautos kamieną. Ne
paisant visų sunkumų siekime vie 
no tikslo, kad mūsų tauta visame 
pasaulyje būtų vieninga ir visuo
met išliktų gyva.

B. K. Algimantas.

© MODERNIŠKA RŪBŲ © 
© SIUVYKLA © 
© JUOZAS GUČAS, savininkas © 
© Užsieninės ir vietinės med- © 
© žiagos: Moderniškas rūbų © 
© pasiuvimas. — Kainos priei © 
© narnos — užtikrina klijentų © 
© patenkinimą. ©
© Santos Dumont 2474, Bs.As. © 
© 771 — 5455 ®

BIBLIOTEKOS IŠ PARYŽIAUS 
LIETUVON

Tėviškės Žiburiai (30. 7. 70) 
rašo, kad Vilniaus Universiteto 
bibliotekoje pernai buvo įsteigtas 
grafikos kabinetas, kuriame tel
kiami dailės kūriniai. Bibliotekos 
direktoriui J. Tornau užmezgus 
ryšius su Paryžiuje gyvenančiu ir 
kuriančiu dailininku Žibuntu Mi
kšiu, be jo paties kūrinių, buvo 
gauta vertingų leidinių ir iš kitų 
Prancūzijoje gyvenusių lietuvių 
paliktų bibliotekų.

— Inž. Kęstutis Simanavičius iš 
Kanados IBM bendrovės tarny
bos reikalais deleguotas Japoni- 
jon ir Europon.

— Elta praneša, kad šiemetinė
je dainų šventėje Vilniuje daly
vavo 30.000 saviveiklininkų ir jų 
daugiau kaip pusę sudarė choris
tai, buvo apie pustrečio tūkstan
čio šokėjų, 2.000 liaudies ansam
blių dalyvių ir t. t.

— Trakuose įvyko esperanto 
kalbos mokytojams kursai. Juos 
lankė apie 40 tos kalbos žinovų.

— Lietuvoje yra 29,000 upių, 
kurių bendras ilgis sudaro beveik 
64,000 kilometrų. Yra 4,000 eže
rų ir jų bendras plotas 946 kva
dratiniai kilometrai.

— Donatas Banionis, jaunas 
Lietuvos teatro ir filmų aktorius, 
nuvykęs Leningradan drauge su 
Rytų Vokietijos filmininkais vai
dina svarbiausas roles Šekspyro 
Karaliuje Lyre ir kituose filmuo
se. Leningradskaja Pravda lietu
vį Banionį vadina vienu žymiau
sių naujųjų artistų tarpe.

— Elta praneša, kad šiais me
tais Lietuvoje aukštojo mokslo 
baigimo diplomus gavo 7100 stu
dentų.

— Inž. Vytautas Bukevičius, 
Australijos lietuvių visuomenės 
veikėjas, Sydney Metropolijos 
Vandenų Valdybos paskirtas vy
riausiu projektuotoju kovai su 
vandenų užteršimu. Jo postas toly 
gus JAV užimamoms inž. Valdo 
Adamkavieiaus pareigoms.
SKAITYKITE ir PLATINKITE

I Argentinos Lietuvių BALSĄ !
© SUGEDUS LEDAUNEI pa-

• šaukite Adolfo Romeiko telefonu 
1 208-0317 ir Jūsų ledaunė vėl veiks

puikiausiai. A. Romeiko turi ilgų 
' metų praktiką apšaldymo tekni-
* koje, ir kas svarbiausia, yra sąži- 
1 ningas savo darbe.

Nepriklausomos Lietuvos vyr. 1 
red. dr. Henrikas Nagys — 7722 
George Str., La Baile, Montreal 
690, Q. Canada — liepos mėn. Į 
buvo paguldytas ligoninėje. Po ‘ 
nesudėtingos operacijos ligonis 
jaučiasi gerai ir netrukus vėl įsi
jungs į aktyvų gyvenimą.

— Lietuvos mokslininkai prof, 
dr. J. Matulis, prof. dr. J. Požėla, 
Z. Januškevičius, K. Korsakas, J. 
Žiugžda, J. Jurginis, J. Janickis, 
A. Jucys, B. Styra, V. 'Statulevi
rius, A. Jonynas, V. Dienys, A. 
Vėbra, J. Mikšys, L. Šopauskas 
jau įgijo ir tarptautinio pripaži
nimo kaipo pasaulinio masto lie
tuviai mokslininkai. Jie dalyvau
ja tarptautiniuose mokslininkų 
suvažiavimuose, skaito paskaitas 
Europos ir Amerikos šalyse.

— Lietuvių Vasario 16 Gimnazi
ją šiemet baigė Rudolfasi Landas, 
Gintaras Radionovas ir Antanas 
Veršelis.

— Algirdas Stankus, Algis Pu- 
teris, Ramutis Vilbikaitis, Ryman 
tas Petrauskas ir Regina Kryža- 
nauskaitė šiemet gavo universite
tų baigimo diplomus Kanadoje.

— Algis Mackus filmų festiva
lio varžybose Minske pripažintas 
geriausiu meninių filmų operato
rium už A. Žebriūno režisuotą 
Gražuolę ir estų gamybos Miško 
legendą.

— Esperanto kalba Lietuvos 
mokyklose fakultatyviai pradėta 
dėstyti 1968-1969 mokslo metais.

— Balys Dvarionas sukompona
vęs S. Žlibino dainą Žemės Balsas 
ir Vilniaus operos-baleto teatro 
direktorius V. Laurušas už para
šymą muzikos E. Mieželaičio kū
riniui Akys — laimėjo Lenino 
šimtmečio premijas, kurių visoj 
TSRS buvo tik 24.

— Juozas Karosas pagerbtas 
Lietuvoje jo amžiaus 80 m. sukak
ties proga 16. 7. 70. Jis išugdė 
dirigentų kartą, jam priklauso 
populiarūs kūriniai, Linelius' ro
viau, Vai žydėk žydėk balta obe
lėle ir t. t.

— Eduardas Mieželaitis šiemet 
laimėjo Indijos Nehru vardo pre
miją už eilėraščių rinkinį apie 
Indiją. Buvo premijuoti ir kiti 8 
TSRS mokslo ir meno atstovai. 

. Pernai tą premiją laimėjo poetas 
Vacys Reimeris.

—Tėviškės Žiburiai (23.4.70) ma 
; loniai pacitavo A. L. Balso kro- 
, nikas apie Kordoboje ¡SLA 6 sk. 
. rengiamas Lietuvių Dienas; kun.

Jono Kidykio —Mūsų Lietuvos 
> red. — apsilankymą Velykoms 
■ Masiokų vasarvietėje^- apie liepos

13 rengiamą Argentinos lietuvių 
ekskursiją Lietuvon ir apie Alici
jos Petkevičiūtės veiklą Argenti
nos scenoje.

ATSIŲSTA PAMINĖTI
• PLIENO SPARNAI, metraš
tis, Nr. 1, 1970 m. 50 puslalapių. 
Leidžia Amerikos Lietuvių Aero 
Klubas; red. V. Peseckas ir E. Ja- 
siūnas.: 2846 West 63-rd ¡Street, 
Chicago, Ill. —60629— USA. Kai
na 2 dol. Teehn. red. J. Slabokas, 
adm. F. Gramontienė. Rašo: J. 
Rapšys, J. Narakas, J. 'Krygeris, 
J. Česonis, A. Gysas, S. Baipšys, 
S. Sula ir E. Jasiūnas. Viršelyje: 
Paskutinis gen. inž. A. Gustaičio 
kūrinys — AMBO VIII. Puiki 
Nepriklausomos Lietuvos aviaci
jos apžvalga, gausiai iliustruota. 
Didelio formato, su Lietuvos že
mėlapiu. Aero Klubo tikslas: Su
burti lietuvių kilmės lakūnus, 
sklandytojus, a^io-modeįistūs ir 
visus orlaivybės: minčiai prijau
čiančius asmenis; skleisti ir remti 
orlaivybės mintį lietuvių jaunimo 
tarpe; gerbti Lietuvos aviacijos 
praeiti. Visi aviacijos dalyviai 
prašomi registruotis ir prenume
ruoti Plieno Sparnus.
• KULTŪROS BARAI, Nr. 7, 
1970 m. LTSR Kultūros Ministe
rijos mėnesinis žurnalas, eina nuo 
1965 m. Vyr. red. Aleksas Bal
trūnas. Red. kolegija: Alg. Čižaus 
kas, Jz. Gaudrimas, Jn. Glemža, 
Vyt. Jakelaitis, Raimondas Jaku
čionis, Vyt. Kubilius, Eleonora 
Mykolaitytė, I. Pikturna, Anato
lius Rasteika, Jn. Repšys, Saulius 
Sondeckis, Jn. Umbrasas, Raimon 
das Vabalas. Skyrių redaktoriai 
Marcelijus Martinaitis, Irena Mik 
šytė, Alg. Patašius. Dailin. Lai
ma Pučkoriūtė, korektorė Violeta 
Nastopkienė: Basanavičiaus g. 5, 
Vilnius. Apart rūpestingai paruo
što tūrinio, yra ir spalvotų meni
škų iliustracijų. Šiame numeryje 
telpa gaidos — Keltininko daina, 
A. Raudonikio muzika, Vytauto 
Barausko žodžiai.
• MŪSŲ GAMTA, 6 ir 7 nume
riai, 1970. Lietuvos Gamtos Ap
saugos Draugijos, Medžiotojų ir 
Žvejų Draugijos, Respublikinės 
Turizmo ir Ekskursijų Tarybos 
mėnesinis žurnalas. Vyr. red. Ri
mantas Budrys. Pavad. Julius Ge- 
ležauskas. (Skyrių red. Z. Butke
vičius, Sigitas Geda. Vyt. Klovas, 
Žymantas Paliulis. Meno red. Ant. 
Kazakauskas. Red. Kolegija: Vai
dotas Antanaitis, Vikt. Bergas, 
Vyt. Gudelis, Alb. Jankavičius,

, Jz. Litvinas, Vyt. Logminas, Ant.
Mereškevičius, Jz. Stasinas ir Vin 
centas Verbyla. Po 38 gausiai 

■ iliustruotus puslapius. Tiražas po 
57.015 egz.
• NOTICIOSO Orbea, Nr. 127.
• CHRISTIAN DEMOCRAT
BULLETIN anglų kalba, Nr. 1, 
Liepos, 1970. Leidžia Lietuvių 
Krikščionių Demokratų Sąjungos 
Centro Komitetas: 894East 223rd 
Street, Euclide, Ohio —44123— 
USA. B. K. A.

Mūsų mielam kaimynui
ANTANUI DUBICKUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo liūdinčiai žmonai Mari
jai, sūnui Rikardui ir sūnui Antanui su šeima.

Kazimieras Kapočius ir Mykolas Sudnius su šeimomis.

Dideliam mūsų prieteliui
ANTANUI DUBICKUI

taip staigiai ir netikėtai mirus, reiškiame gilią užuojautą 
gerbiamai Marijai Marčiukaitytei-Dubickienei, sūnui Rikar
dui ir sūnui Antanui su šeima, kartu liūdėdami.

Juozas ir Ona Diliūnaitė Bickai.

. Taip staigiai ir netikėtai
ANTANUI D U BI C K U I

mirus, reiškiame gilią užuojautą liūdinčiai žmonai Marijai, 
sūnui Rikardui ir sūnui Antanui su šeima.

Valerija Deveikienė su šeima.
g5 LEONAS MUŠKETAS sąži
ningai taiso ir derina pianinus. 
Perkant pianinus padeda išrinkti. 
Pje. Monaco 4429, Bs. Aires.

© TEISINIAI PATARIMAI © 
® Drė Elena Deveikis-Pipiras © 
© de Mora ©
© Šeimų reikalai, alimentai, © 
e nuomos, paveldėjimai, vek- © 
© sėliai, skolos, sutartys ir © 
© t. t. ©
© H. Irigoyen 1929, pi. b. C © 
© Tel. 48-9231 ©
© Tartis dėl valand. nuo 14-18 ©

Tintorería Continental
J. J. Sartoris, sav.

Pavieniai ir urmo darbai
C. M. Ramirez 1474 TE. 922-0114

Skyrius:
Piedrabuena 5365, V, Lugano

Restoranas „DOS AMIGOS“ © 
e PASEO COLON 449, Bs. As. © 
®S. Paulauskienė & A. Degulis® 
© Steponas Paulėnas, ved. © 
© TE. 33 Avenida 3202 ©

Mūsų mielam kaimynui
ANTANUI DUBICKUI

staigiai ir netikėtai mirus, reiškiame gilią užuojautą liū
dinčiai žmonai Marijai, sūnui Rikardui ir sūnui Antanui su 
šeima.

Jurgis Dovydaitis, Horacio Czopis 
ir Ignas Stukas su šeimomis.

Mūsų geram draugui
ANTANUI DUBICKUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo liūdinčiai žmonai Mari
jai Marčiukaitytei-Dubickienei, sūnui Rikardui ir sūnui An
tanui su šeima.

Kazimieras, Antanas ir Jonas Norkai su šeimomis.
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LIETUVIUKAI SUŽAVĖJO 
PASAULĮ

Virš 1.500 muzikos pedagogų, 
kompozitorių, muzikologų iš 41 
šalies buvo suvažiavę į IX Tarp
tautinę muzikinio auklėjimo drau 
gijos konferenciją. Ta proga Ma
skvos Kolonų salėje visus garbės 
laurus pelnė Lietuvos vaikų cho
ras “Ąžuoliukas”, išpildydamas 
komp. E. 'Balsio oratoriją — Ne
lieskite mėlyno gaublio, sukurtą 
pagal V. Palčinskaitės tekstą.

Dirigentas J. Domarkas, vado
vas II. Perelšteinas; tikra “Ąžuo
liuko” lakštingala 11 metų am
žiaus berniukas Arūnas Malikė- 
nas. Visi mažieji choristai surink
ti iš Lietuvos yra gerabalsiai, jie 
rūpestingai auklėjami ir dainos 
mene lavinami, dėl to ir laimėjo 
laurus ir didelę propagandą pa
darė lietuvių tautos menui pasau
linių autoritetų ir milžiniškos 
klausytojų minios akyvaizdoje, 
kas jau skamba ne vien TSRS 
sostinės spaudoje. Ona.

— Prov. Vytautui Malėlai 12.
8. 70, ligoninėje Fernandez pa
daryta sėkminga chirurginė ope
racija. Operavo pagarsėjęs chirur 
gas prof. dr. Hector La Bufia, 
dalyvaujant Vašingtono universi
teto katedros prof. Felix Freund 
ir iš Miami, JAV. anestesista kon
grese dalyvavusis dr. Adolfo Sar
dinas. Taipgi dalyvavo dr. J. Si- 
manauskas ir Ana de Verkus. 
Prov. Malėla operuojant pirmą 
kartą panaudota naujoji aneste
sia. Dukters Vladės Survilienės, 
žento ir anūko, stropiai globoja
mas, ligonis patenkinamai taisosi.

Tur būt, Alžyro moterys yra ir 
savaip laimingos, patenkintos sa
vo gyvenimu. Tačiau jas lydi nuo
latinė baimė būti pasiųstoms kar
tu su vaikais pas savo tėvus. Vy
rams skyrybos — nepaprastai len 
gvas reikalas. O moteriai neįma
noma gauti ištuoką.

1962 metų Alžyro revoliucija 
daug ką pakeitė vyro ir moters 
santykiuose. Moterys lygiai su vy
rais kovojo už nepriklausomybę, 
nešiojo šaudmenis, kovėsi parti
zanų junginiuose. Moteris buvo 
lygiavertė vyro partnerė. Nebu
vo tada kalbos apie jos tylų tū- 
nojimą namie. Per tuos ilgus ka
ro metus ne vienas alžyrietis iš
moko gerbti moterį. Tačiau, ne
žiūrint to, lygiateisiškumas Alžy
re vis dar skamba neįprastai.

T. M. Paruošė M. G.

TEN, KUR DUKROS 
NESISKAITO

Beveik kiekvienas eilinis euro
pietis, išgirdęs žodį Afrika, įsi
vaizduoja kraštą, kur kaitra, pal 
niės ir Sacharos smėlisų Kad yra 
ne visiškai taip, liudija viena iš 
didžiausių Afrikos valstybių — 
Alžyras. Iš pirmo žvilgsnio šis 
kraštas atrodo visai europietiškas. 
Vidutinė temperatura liepos mė
nesį — 24-26 C. Čia nepamatysi 
nei dramblio, nei žirafos, nei stru
čio, kurie jau seniai išnyko. Ir 
net palmės auga tik botanikos so
de ir keliose didžiųjų miestų gat
vėse. Reprezentacijai.

Nežiūrint to, — skirtumas did
žiulis. Svarbiausia — viskas pri
klauso vyrams. 'Kavinės, restora
nai, parduotuvės, biurai, gatvės. 
Moters vieta — namai. Kartu su 
Krašto nepriklausomybe Alžyro 
moterys gavo lygiateisiškumą. Bet 
koks skirtingas gali būti' lygiatei
siškumas !

Kai alžyriečių šeimoje gimsta 
duktė, tėvą visi užjaučia. Jokio 
džiaugsmo, jokių sveikinimų. Pa
gal musulmonų religiją, dukros 
nesiskaito. Vienas užsienietis gy
dytojas pasakojo: į jo kabinetą 
įėjo moteris su būreliu vaikų. Gy
dytojas paklausė, kiek ji turi 
vaikų. “Du”, — atsakė moteriš
kė. “O kiti ne tavo?” —< nustebo 
gydytojas. “Mano, betgi tik mer
gaitės’ ’.

Sūnaus gimimas yra švenčia
mas. Tėvas mato sūnuje busimą 
draugą ir paveldėtoją. Mergaitė 
jau nuo mažens pajunta tas pri
vilegijas, kuriomis naudojasi jos 
brolis. Iš motinos išgirsta apie 
nenusakomą vyrų “vertę”. Grei
tai išmoksta iš motinos vengti 
bet kokių diskusijų su vyru. Vi
sada prisimena, kad nevalia vyro 
nervinti, gadinti jo nuotaikos. Na 
muose svarbiausias asmuo po tė
vo yra vyriausias sūnus. Kiti šei
mos nariai jam yra nuolaidūs ir 
pagarbūs.

Koranas leidžia vyrui turėti ke
turias žmonas, tačiau praktiškai 
tai retas reiškinys. Per brangiai 
kainuoja. Dažniausiai alžyriečiai 
turi po vieną arba po dvi žmonas. 
Stebint žmones, nenutrūkstamas 
automobilių virtines, į akis daž
niausiai krinta toks vaizdas: už 
vairo Jis, o šalia trys baltos fi
gūros. ’Nežinia kodėl, bet vyrai ne 
nori prisipažinti turį kelias žmo
nas, ypač kalbėdami su užsienie

čiais. Kiekvienas, paklaustas, kas 
tos jį lydinčios moterys, greitai 
atsako: motina, žmona, sesuo, 
Nors iš uždangalų žiūri vienodai 
jaunos akys, vienodai jauni jude
siai. Visuomet: motina, žmona, 
sesuo. O ne: seserys ir žmona. Lyg 
susitarę.

Daugpatystė yra ir, matyt, dar 
kurį taiką bus. Tiktai daug žmo
nų turėti darosi nebemadinga. 
O miestuose, inteligentijos tarpe 
į toki vyrą žiūri kaip į labai 
atsilikusį.

Dar vis vedybas planuoja ir ap
taria jaunųjų tėvai. Jaunikis savo 
išrinktąją pamato tik po vestuvių 
ceremonijos. Iš pasakojimų žino, 
kad ji graži, protinga ir gera šei
mininkė. Bet skoniai nevienodi. 
Arba, pamatęs savo išrinktąją, at
sisako su ja gyventi ir tuokiasi su 
kita. Atsitinka, kad, pasidairęs 
aplinkui, vėl “grįžta” prie atstum 
tosios ir tuokiasi iš naujo. Alžyre 
“tik” tris kartus galima tuoktis 
su ta pačia moterimi.

Tuokiasi labai jauni. Paprastai: 
jis — 19 metų, o ji — 15. Bet esti 
ir jaunesnių porų. Kada jaunųjų 
tėvai susitaria ir jaunosios gimi
nės gauna išpirką pinigais ir do
vanomis (pavyzdžiui, keliasde
šimt apklotų), o jaunoji jau ap
dovanota visokios rūšies papuoša
lais, — jaunasis perka vestuvinius 
apdarus ir ruošia puotą.

Vestuvės tęsiasi šešias dienas. 
Moterys linksminasi atskirai nuo 
vyrų. Jaunieji tik vieną kartą gy
venime sėdi už bendro stalo — po 
vestuvių ceremonijos. Bet tai pir
mas ir paskutinis kartas. Šešias 
dienas ir šešias naktis trunka ves
tuvių puota ir linksmybės: šokiai, 
žaidiniai, tam-tamų garsai. Saldu
mynai iš razinų ir riešutų ypatin
game saldžiame padaže, kepti 
ėriukai ir žalia arbata — pagrin
diniai šios puotos skanėstai.

Šeimos Alžyre labai gausios. 
Ypač kaime. Astuoni, dešint vai
kų — tai norma. Rekordas — še
šiolika, aštuoniolika. Taigi, alžy- 
rietės gimdo kas metai. Iš gimdy
mų, vaikų priežiūros, šeimininka
vimo ir susideda visas jos gyve
nimas. Visus klausimus sprendžia 
Jis. Netgi sunkiai sirgdama, mo
teris klausia jo leidimo eiti pas 
gydytoją ar į ligoninę.

Alžyriečiai vyrai yra neapsako
mai pavydūs. Kiekviename žmo
nos žingsnyje įžiūri neištikimybę. 
Užtenka persimesti keliais žod
žiais nenusakoma pavydo scena.

ŽMOGUI IR ŽEMEI
Į lauką rugiai subėgo 
Ir supasi, supasi... 
Mergaitė skuba per vėją 
Įkaitusiom lūpom.
O saulė duoną augina žmogui.
O saulė mergaitę augina žemei.

Rugiuos pasislėpę auguonos gy
vena.

Gražina Aleksandravičiūtė.

— Alfonsas ir Nelida žibaitytė 
Simučiai 5. 8. 70 susilaukė pirma
gimės dukters, kuriai suteikti var 
dai Aleksandra-Patricia. Jauni tė 
vai ir močiutė Ona Grigalaitytė 
Simutienė džiaugiasi naujagime, 
kuri šin pasaulin atėjo su 4.200 
gr. svoriu.

— Antanina Račienė 7. 8. 70 
operuota Ramos Mejia ligoninėje. 
Ją lankė vyras Jonas Račys, gi
minaitė Marta Čekaitė ir drau
gės. Operacija pasisekė gerai, li
gonė jau parvyko į savo šeimos 
židinį.

— Konsulo Arnaldo Barsanti 
sveikata po širdies priepuolio žy
miai pagerėjo ir ligonis baigia 
sveikti savo namuose žmonos, p. 
Stasės Galeekaitės globojamas. 
Lietuvos ir lietuvių nuoširdžiam 
draugui linkime visiško sustiprė
jimo.

— Eugenia N. Rudytė, A. L. 
Centro sekretorė, King Ranch 
korporacijos reikalais, rugpiūčio 
15-17 dienomis važinėjo Santa Fė 
Provincijon.

— Ona Petraitytė Katilienė ir 
jos sesuo Magdalena Petraitytė 
Zubienė kviečiasi trečiąją seserį 
iš Lietuvos. Dokumentai jau virš 
pusmečio pasiųsti, bet dar neži
no tikros atvykimo datos. Išvyki
mui apsigyventi i užsienius labai 

nikiai gaunami leidimai, tuo la
biau į Lotynų Amerika.

— Jurgio Brazaičio žmona Ali
cia Zienkaitė 9. 8. 70 pagimdė gra 
žią ir sveiką pirmagimę dukrelę, 
kuriai suteiktas vardas Silvina- 
Alicia.

LIETUVOJE GIMUSIOS 
GARSENYBĖS

Romoje anglų kalba leidžiamas 
dienraštis “The Daily American” 
liepos 5 d. straipsnyje apie skul
ptūrą paminėjo Lietuvoje gimu
sį skulptorių Jacques Lipschitz, 
gi Milane leidžiamas “Avanti” 
straipsnyje apie žymųjį meno kri
tiką Bernard Berenson, (liepos 
11 d.) nurodė, kad kritikas — 
amerikietis, bet gimęs Lietuvoje.

E.
— Rikardo ir Emilijos Zdanevi- 

čiūtės Banylių 8 mėn. amžiaus 
pirmagimė duktė Andrea-Cecilia 
16. 8. 70 tapo pakrikštyta Aušros 
Vartų bažnyčioje. Kūmais buvo 
Juan-Carlos Banylis ir Luisa Zda 
nevičiūtė. Ta pačia proga buvo 
R. ir E. Banylių naujo namo įku
rtuvės.

— Veronika Tumosaitė Šniokie- 
nė parvežta iš ligoninės namo rug 
piūčio 7. Jos nusilpusių nervų li
ga reikalauja ilgesnio ir atydaus 
gydymo. Namuose, Pje. Conven
ción 1935, d. C., ją slaugo duktė 
Adela, lanko draugės bei pažįsta
mi. Ilgametei mūsų laikraščio skai 
tytojai linkime greito ir visiško 
sustiprėjimo.

— Nelida Adelė Vercinskaitė, 
baigusi filosofijos ir literatūros 
fakultetą Buenos Aires universi
tete, gavo profesorės diplomą ir 
prisiekė savo pareigoms. Apie tai 
parašė La Nación 24. 7. 70. Jos 
broliai inžinierius Albertas Ver- 
einskas ir technologas Guillermo 
Vereinskas, abu Lietuvių Sporto 
Klubo Kovas dalyviai, dirba Val
stybinio Geležinkelio General Ro
ca Valdyboje.

— Uršulė Povilaitienė iš JAV 
vieši Argentinoje su ten gimusia 
dukra Silvija. Sykiu buvo atskri
dusi ir duktė Marytė, bet ji 2. 
8. 70 išskubėjo atgal tarnybos pa
reigoms.

Per Onines šio pusla
pio redaktorę Oną G. 
Ožinskienę atėjo pas
veikint artimiausi bi
čiuliai. ALB Leidy
klos lietuviškoje se
klyčioje, po 41 meto 
nesimatymo, drauge 
stovi broliai Pranas 
ir Julijonas Ožinskai, 
malonių draugų tarpe

KASDIENINIAI REIKALAI
SMUIKININKĖS-VIRTUOZĖS 

PASKAITA
SLA organas Tėvynė (12. 6. 70) 

rašo, kad Argentinos lietuviams 
pažįstama žinomoji smuikininkė- 
virtuozė Elena Kuprevičiūtė, ma
rijampoliečio dn. (Bergo žmona, 
dr. R. Gineičio namuose, Dayton, 
Ohio, skaitė paskaitą apie muzi
ką. Jos Įdomus pasakojimas iš mu 
zikos praeities ir apie tai, kaip 
įsigalėjo smuikas, buvo dideliu 
įdomumu susirinkusių išklausy
tas.

— Dra. Margarita Argúas, pir
mutinė moteris paskirta Aukš
čiausio Argentinos Teismo minis- 
tere, teisių mokslo daktarė ir vi
suomenininke. Mirus Vyriausiojo 
Tribunolo teisėjui Dr. Jose Bi- 
dau, Respublikos prezidentas gen. 
Roberto Marcelo Levingston ir 
teisingumo ministeris Dr. Jaime 
Perriaux 13.8.70 ją paskyrė toms 
aukštoms ir atsakingoms parei
goms.

— Monika Balčiūnaitė, gimna
zijos moksleivė, šiemet tapo išrin
kta Argentinos Škotų metinio ba
liaus gražuole. Jos paveikslas til
po Buenos Aires Herald 9. 8. 70 
laidoje. Tame baliuje grojo Fla
mingo orkestras su akordeonistu 
Renato kurio pianistas Anatoli 
V jugov grodavo Lietuvių Klube 
Vytauto Balčiūno vadovaujama
me orkestre Baltica.

— Irenė Bandžiūtė, kultūrinių 
mainų planu pusmetį studijavusi 
Chicagoje, 17. 8. 70 sykiu su tė
vais Julium ir Zuzana ’Graibaite 
Bandžiais, broliu Jurgiu ir Josefa 
Petrokaite iš Temperley išvyko 
žiemos atostogoms į savo namus 
Miramar pajūriu.

— Margarita Staknytė - Sama- 
tauskienė, būdama Japonijoje su 
dukra, dalyvavo 16-kos Azijos 
tautų moterų klubų federacijos 
suvažiavime, kurį pasveikino išei
vijos lietuvaičių vardu.

TRUMPAI APIE VISKĄ
GERIAUSI ROKIŠKĖNŲ 

LINAI
Jau nuo senų laikų Rokiškic 

apylinkių linai skaitomi stipriau 
si, švelniausi ir geriausi.

O tai esą dėl to, kad jie marki 
narni tik tose sodželkose (prūduo 
se), kur nėra kalkių.

— Lenkų Susivienijimas Argén 
tinoje, (Serrano 2076, Buenos Ai
res), paskelbė balansą, kuris už 
praeitą metą suvestas 151.563.59 
naujųjų pezų sumoje. Per tą lai
ką gavo 20.094.67 naujųjų pezų 
pelno. Savo kredito kooperatyve 
“San Telmo” turi akcijų už 
38.500 naujųjų pezų.

Argentinos lietuvaitės 
Rašykite A. L. Balsui!

Vaikučių auginimas — didžiausias motinų rūpestis. Gražiai ap
rengtas vaikutis žaidžia gamtoje, šis vaizdas visiems primena lai

mingas kūdykystės dienas.

MOTERYS GENEROLES 
AMERIKOJE

Pirmutinės moterys generóles 
JAV istorijoje dabar yra dvi: 
Elizabeth P. Hoisington ir Anna 
Mae Hays.

Pirmoji yra WAC vadovė, an
troji — armijos slaugių viršinin
kė.

— Salomėjos Neries — poetės 
Bačinskaitės-Bučienės mirties 25 
metų sukakties proga, ties jos ka 
pu Istorinio (buv. Karo) Muzie
jaus sodelyje buvo susirinkę ra
šytojai bei partijos atstovai. Su 
grota varpų muzika, išpildytos 
V. ir G. Kuprevičių melodijos S. 
Nerie^ eilių tekstais. E.

Tinginystė yra pirma nekal
tybės griovėja. —TAGORE.

NETIKINČIUOSIUS BAŽNYČIA 
MYLI

Londone einančio Europos Lie
tuvio laidoje iš kovo 10, 1970 me
tų pirmame puslapyje rašoma:

“Lenkijos katalikų laikraštis 
Przewodnik Katolicki” paskelbė 
interview su Vienos arkivyskupu 
kardinolu Koenig apie jo vado
vaujamo sekretoriato santykiams 
su netikinčiais palaikyti veiklą.

Kardinolas Koenig pareiškė, 
kad katalikų bažnyčios tikslas dia 
loge su netikinčiais pirmoje eilė
je nėra siekimas juos atversti, bet 
visiems žmonėms skelbti, jog baž
nyčia juos myli, jų nesmerkia ir 
neturi jiems jokios neapykantos.”

O anksčiau “laisvamaniai” bu
vo didžiausia pabaisa.

Dr. J. J. SIMANAUSKAS
(Gydytojas - chirurgas)

PRIIMA: Pirmad., Antrad., Ket- 
virtad. ir Penktadienį 
nuo 17 iki 20 valandos.

241 — 7942
Caa - Guazū 283, — Lands

LIETUVIU KRAUTUVĖ
CASA “CAPICUA”

Parduoda loterijos bilietus, 
mokykloms reikmenis, žaislus, 
PETRAS VAICEKONIS, sav, 
Warnes 378 Villa Crespo ’
DR. H. PFEFFERMAN

Dantistas . Chirurgas
Cosquin 5382, Capital Fed.

T. E. 72 - 6993
Rezervuokite valandą.

©ALBERTO SKREBUTĖNAS® 
@ Contador Publico Nacional © 
© Contabilidades . Impuestos @ 
@ Nacionales y Provinciales © 
© Balances @
@ Santo Domingo 3315 © 
© TE. 28-3192 & 

VAIKAI DAUGIAUSIA 
REMIA JAUNIMĄ

Klevelandė veikia Lietuvių Jau 
nimo Komitetas Kovai už Tikėji
mo Laisvę. Jis išplatino 1.600 egz. 
40-ties Lietuvos kunigų laiško ru
sų valdžiai ir parašė 119 laiškų 
JTO atstovams.

Savo atsakyme Kanados amba
sadorius Ivon Beaulne pažadėjo 
skatinti pagarbą bei apsaugą 
žmogaus teisėms ne tik Jungtinė
se Tautose, bet ir tiesioginiuose 
Kanados santykiuose su TSRS. 
JAV ambasadorius Charles W. 
Yost užtikrina, jog tautos TSRS 
ribose turi tą pačią teisę apsprę
sti savo likimą, kaip ir taip va
dinami kolonialinių kraštų žmo
nės. Vienok JTO gen. sekr. U 
Thant labai formaliai atsakė tik 
po pustrečio mėnesio.

Apie vaikų paramą JTL pra
nešime iš 13. 6. 70 rašoma:

“Pati didžiausia auka, kurią 
kada nors Už Tikėjimo Laisvę 
komitetas buvo gavęs, atėjo iš 
aštunto skyriaus mokinio Vytau
to Premenecko vadovaujamų, Cle 
velando vysk. M. Valančiaus li
tuanistinės mokyklos vaiku: prieš 
pat šių mokslo metų pabaigą. Tė
vų neprašydami, per keletą savai
čių, iš asmeninių, priešpiečiams 
bei saldumynams skirtų centų, jie 
savo tarpe surinko ir komitetui 
įteikė virš trylikos dolerių.”

© Dr. ALDO ŠLEPETYS į* 
$ Tornu ligoninės, chirurginės ©
© salės gydvtojas.
$ CHARLOME 1646, Bs. Aires ©
© (Alt. Al. Thomas 1600) $ 
© Tel. 55 - 2420 @
© Priėmimo valandos: nuo @ 

pirm, iki penk. 13 —17 vai. ©
625 - Bolivia 959 - Caseros @ 
nuo 18 vai. T. E. 750-6463 ©

JUOKAI
Uošvė įžeidė

—Tavo motina mane įžeidė ...
—Kaip tai?
—Tau adresuotame laiške ji 

rašo: Kuomet perskaitysi šį laiš
ką, neužmiršk atiduoti Antanui. 
Eina, kuomet nepaeina

■-Neduok jam daugiau gerti. 
Matai, kad jis jau beveik girtas.

—Jis tuomet eina iš kareiamos 
namo, kuomet jau nepaeina.
Tinkama vieta

—Kokiai prieglaudai patartum 
padovanoti mano pieštą paveik
slą?

—Neregių prieglaudai.
■Dorybė visada persekiojama 

pasaulyje— pavyduoliai miršta, 
bet pavydas dar lieka gyvas.

—J. B. Moliere.

| CASA PALERMO
ALFONSAS BARZDŽIUS, savininkas ir vedėjas g 

g Av. Santa Fe 3870; TE. 72-2529, Buenos Aires. Radio, TV, g 
? skalbimo mašinų. įvairių aparatų parduotuvė. Senus TV S 
S aparatus pakeičia naujais. Pašaukus, telefonu, Casa Palermo g 
g technikai atvyksta į namus. Anksčiau negu pirksite, pasitei- g 
g raukite pas mus. S
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| PIELES M. KOLTAN |
Puošnūs kailiai — Mados — Apdrausta apsauga

PARDUODAMA IŠSIMOKĖTINAI — (CREDITOS)
Defensa 1030. T. E. 392-9998

= Paraguay 890. T. E. 31-3735 =
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Negeru laiku
—Tamsta susirgai ašarinių liau 

kų išdžiūvimu.
—Daktare, tai įvyko labai ne

geru laiku: Aš buvai-, pasiruošusi 
prašyti savo vyro, kad man nu
pirktų automobilį...
Kad paskatinti kelionei

—'Prašote knygos, kuri paska
tinti} kelionėn. Ar jūsų vaikams?

— Ne, mano uošvei, kad grei
čiau išvažiuotų.
AR ŽINOTE, KAD...

Ne vien paukščiai žiemą išskren 
da į šiltuosius kraštus. Amerikoje 
gyvena peteliškė, kuri žiemoja 
Australijoje ir ÍN. Zelandijoje. 
Drugys skrenda dieną ir naktį 12 
kilometrų per valandą greičiu. 
Kai pavargsta, nutupia ant lygaus 
jūros paviršiaus, išskečia sparnus 
ir taip ilsisi.
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KELIOS DIENOS ATOSTOGŲ LIETUVOJE Atsiliepimai mūsų
Kadangi visoj Tarybų Sąjungoj 

prie automobilio vairuotojo gali 
sėdėti tik vienas žmogus, tai mes 
keturiese: aš, mano žmona ir tik 
ką sutikti pirmą kartą mūsų gy
venime pusbroliai Feliksas ir An
tanas Oleehnavičiai, susispaudę 
automobilyje Volga iš Žaliukių, 
kur per kelias minutes apžvelgiau 
vaikystėje gyventas vietas, ir dė
dės Stanislavo (motinos brolio) 
sodybą, kuri ir dabar mano vaiz
duotėje lyg koks miražas vaide
nasi, bematant pasiekėm Šiaulius. 
Automobilium tai ne taip, kaip 
prieš pusę šimto metų atgal, kaip 
su dėde važiuodavau bėrį pasikin
kę, kuris prunkšdamas ir kitokius 
garsus išduodamas ilgai kinsnuo- 
davo kol pasiekdavom Šiaulių 
miestą.

Mum privažiavus prie vyriau
sio iš Oleehnavičių, Augustino na
mo, padarėm jam ir jo šeimai ne
paprastą staigmeną. Feliksas nuė
jo pakviesti kitus gimines. Tuoj 
atsirado pusbrolis Vaclovas, kurį 
lygiai kaip ir Augustiną pažino
jau prieš 55 metus. Atėjo ir pus
seserės Kazės vyras BaltaragLs.

Pusseserės Kazės nebuvo na-

(Tęsinys iš ALB Nr. 1375)
XIII

vaikai, kartu su A. Gudliausku 
ir jo vaikais mus sutiko aerouos
te, Vilniuje.

Čia negali būti kalbos apie su
sijaudinimus, prisiminus, kaip la
bai šaltą vasario mėn., 1929 metų 
naktį, atsisveikinau su ja, broliu 
ir daug pažįstamų pasvaliečių, 
Pasvalio siaurųjų gelžkehj vargiu 
go j stotelėj, ir nuo to laiko tik 
laiškais kada ne kada pasikeisda- 
vom.

Kad pakeisti liūdną pašnekesį 
apie ilgą nesimatymą, pradėjom 
raustis po lagaminus ieškoti at
vežtų, nors ir menkų, dovanėlių. 
Giminės mums nekartą rašė, kad 
jie jokių dovanų nelaukia, kad 
jie labai išsiilgę ir laukia tik mū
sų, bet kaip čia dabar svečias be 
dovanų apseisi. Kadangi mes vy
kome orlaiviu tai ir dovanėles ga
lėjome paimti tik tokias, kurios 
mažiausia sveria. Be to, kaip mes 
pamatėm, kaip mūsų giminės, gy
venanti mieste, apsirengę, buvo
me patenkinti, kad nevežėm daug 
ką iš rūbų. Lietuvoje, ir visoje

ua apkūnus vyras, nors manda
giai bet ryžtingai pasakė, kad 
restorane nėra vietų. <Mes žinoma 
pasijutome nelabai kokioje padė
tyje» tuo labiau, kad nežinojom 
netoli viešbučio kito restorano. 
Bet, kaip paaiškėjo, kad ir kiruo
se restoranuose tas pats.

Mūsų padėtis pasidarė dar liūd
nesnė, kaip sužinojom, kad po 11 
vai. restorane naujų klijentų jau 
nebeaptarnauja, kadangi 12 vai. 
visi restornus turi apleisti ir res
toranai uždaromi. Aš pradėjau 
aiškinti, kad nežinodami tvarkos 
mes patekome į nepatogią padėtį. 
Ir su durininku bekalbant išsi
tariau, kad mes atvykę iš Argen
tinos. Staiga tas simpatiškas du
rininkas ir sako ar mes jo nepa
žįstame. Jis irgi esąs iš-Argenti
nos, repatrijavęs prieš kelis me
tus Dijokas. Aišku, nes jį žinojo
me ir jo sūnus trumpai buvo dir
bęs A. L. Balso leidykloje. 'Kaip 
pažįstamas, jis nuėjo pranešti res
torano vedėjai, kad čia prie durų 
esama svečių iš Argentinos, ir 
kad dėl nežinojimo tvarkos pa
vėlavo vakarieniauti.

Atėjusi simpatiška vedėja paaiš

vajaus proga
ALBINA G. KIELA RAŠO

IŠ CHICAGOS
Gerb. A. L. Balso ledėjas P. 

Ožinskas, siunčiu čekį Nr. 24073 
10 dolerhj vertės, metinei A. L. 
Balso prenumeratai oro paštu. 
Likusius skiriu spaudos darbo pa
ramai. Dėkinga, Jūsų —

Albina G. Kiela.
Chicago, 14. 8. 70.
Prenumeratas apsimokėjo:

Jnž. Antanas Aleksa, 
Kostantas Lapinskas, 
Antanas Kalpokas, 
Boleslovas Rukšėnas ir $ 100 a., 
Viktoras Žakevičius, 
Mykolas Mardosa,
Vladas Rūkas ir $ 200 aukų, 
Vincas Kudzelis,
Pranas Dulkė, 
Antanas Lukoševičius,
Nelida Hukaitė Stelmokienė, 
Kazimieras Sabalys,
Jonas Cholno, 
’Marijonas Cikota, 
Jonas Kalvelis, 
Antanas Umbrasas, 
Pranas Mickevičius, 
Adolfas J. Baltušis,

| TOMAS YARLORI & HIJO į 
į Laidojimo įstaiga. Puošnūs autai vestuvėms. Mandagus pa- į 
i tarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida. į
į Avda. RIESTRA 6292 — VILLA LUGANO — Tel. 60-3271 į 
į Skyrius: Larrazabal 3684 >’

Musų gerbiamam kaimynui
PETRUI PILIKAUSKUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo mylimai žmonai Emili
jai šataitei-Pilikauskienei, sūnui Eduardui ir dukrai Eli- 
sai su šeimomis, liūdesio valandoje.

Liuda Klimavičiūtė-Švedienė,
Julius Bandžius su šeima.

Taip staigiai ir netikėtai
PETRUI PILIKAUSKUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą gerbiamai Emilijai Šatai- 
tei-Pilikauskienei, netekusiai mylimo vyro, ir sūnui Eduar
dui bei dukrai Elisai su jų šeimomis, liūdesio valandoje.

Antanas Graibus su šeima.

mie. Už kelių minučių atsirado, 
ir tėvo sesers duktė Emilija Kaz
lauskaitė, su kuria vaikystėje te
ko žaisti ir išdykauti, kadangi 
mes gyvenome jos tėvų namuose. 
Mes iš visų mūsų giminų buvome 
biedniausi.

Kadangi mano šeimos buvome 
keturios seserys ir trys broliai, 
tai mūsų ekonominė padėtis, tė
vui vienam dirbant, buvo labai 
sunki. Laimei, kad motina buvo 
labai gera šeimininkė ir, jos pa- 
siturinčių giminių palaikoma, ji 
galėjo šiaip taip išsiversti su tėvo 
parnešama alga, iš kurios jis sau ' 
nepasiimdavo nei vienos kapei
kos, kadangi nerūkė, nevartojo 
alkoholinių gėrimų, ir nelošdavo 
kortomis. Mūsų tėvai mokslą la
biau vertino negu turtą, ypač mo
tina. Visais galimais būdais sten
gėsi, kad vaikai galėtų mpkytis.

Susibūrę kieme, apžiūrėjome 
Augustino dviejų aukštų gražų 
mūrinį jo nuosavą namą, neseniai 
pastatytą. Paaiškėjo, kad jo žmo
na Pelegrimaitė. mano pažįstamo 
iš Saločių giminaitė. Ji mus pa
vaišino mėlynėm uogom, kurias 
buvo parsinešusi iš tų pačių pie
vų, į kurias ir mes būdami vaikai 
su motina arba su teta Antanina 
eidavom rinkti, ir girtuoklių pri
valgę sirgdavom.

Kalbos platesnės nebuvo kada 
pradėti. Mano pusbroliai negalė
jo suprasti, kaip mes čia taip stai
ga atsiradom, ir taip trumpam 
laikui. Didelis noras buvo susėsti 
su jais prie stalo ir bent valan
dą pakalbėti, bet mums reikėjo 
vėliausiai 18 vai. būti Vilniuje, 
taip buvome sutarę su sesers Emi
lijos vaikais. Jau buvom visą sa
vaitę Lietuvoje ir dar nebuvom 'vakarieniauti. Sesuo Emilija su 
susitikę su mano seserim Emili
ja Marinskiene, pas kurią apsi
lankyti ir leidimą išsirūpinom, ir 
kuri labiausiai mūsų laukė.

Vilnių pasiekėm jau po 18 vai. 
Vos tik spėjome išsimaudyti ir 
persirengti kaip į Neringos vieš
butį atėjo sesuo su vaikais. Jos

Liaudies meno padariniai, lietuviški kryžiai ir koplytėlės, 
Letuvoje buvo dirbama anksčiau, negu prasidėjo krikščiony
bė. Prie lietuviškų sodybų ir dabar matosi tų liaudies darbo 

kūrinių.
Tarybų Sąjungoje, labiausiai ver
tinama gerų vilnų rūbai. Šiaip 
įvairių sintetinių medžiagų bei 
bovelnos, yra gana nemažas pa
sirinkimas. Žinoma, tokio gausu
mo, kaip gatvėje Corrientes, nie
kur neteko pastebėti.

Besikalbant nepastebėjome, kad 
kažkur dingo vakaras, nors vis 
dar švietė saulė. Išėjome į gatvę 
ir pradėjome derybas kur eisime

vaikais būtinai spyrėsi, kad vyk- 
tumem pas juos į Antakalnį, o aš 
su žmona kad eitume į Neringos 
restoraną. Jie sutiko tik po to 
kaip prižadėjom sekančią dieną 
pietauti pas juos.

Einant į viešbučio Neringa res
toraną, mums pastojo įėjimą ga-

Argentinos Lietuviu Centro Garbės Narei
KAZIMIERAI ZELEPUGAITEI - SALAZAR

mirus, reiškiame gilią užuojautą jos liūdinčiai dukrai, Co
rrientes universiteto profesorei, daktarei Irenei Klusaitei ir 
žentui daktarui Emilo Boehringer, netekusiems motinos ir 
uošvės.

kino, kad ką nors ant greitųjų 
galėtumėm gauti, bet, kad su vi
sais, 12 valandą, turime apleisti 
restoraną. Ir taip mes turėjome 
pasitenkinti sumuštiniais ir ar
bata. Jau būdami restorane įsiti- 
kinam, kad prie visų staliukų ir 
grupinių stalų susėdę žmonės bai
gia vakarieniauti ir padavėjos 
daugiau nebeaptarnauja. Mes ir
gi skubėjome užvalgyti ir su vi
sais apleisti restoraną.

Nebuvo laiko nei gatvėje ilgiau 
pasikalbėti, nei viešbutyje, nes 12 
valandą reikalaujama, kad nie
kas netriukšmautų ir nekliudytų 
kitiems poilsio. Sutarėm sekančią 
dieną pradėti Vilniuje lankyti 
įdomesnes vietas.

(bus daugiau)
.. .YRA TIK VIENA VERTYBĖ 
— TAI ŽMOGAUS RYŠYS SU 
ŽMOGUMI. A. de Sent Egziuperi.

A. L. Balso Leidykla.

Taip staigiai ir netikėtai
EMILIJAI ADOLFINAI MORKÜNAITEI - SELZA

mirus, reiškiame gilią užuojautą jos motinai. Adolfinai Na- 
selytei - Morkūnienei ir vyrui Abel Carlos Selza, kartu liū- 
dėdami.

M © CRIPTOGRAFO DE ROSAS ® 
I ® jauno poeto, modernios lirykos 

© 54 eilieraščių knyga galima ® 
S ® gauti A.L.Balso Redakcijoje. © 

©Jaunuoliams verta susipažinti® 
m ®su dr. Aldo M. Šlepečio poezija.

Jaunai obstetrikei

Julius ir Veronika 'Petroniai.

MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA” 

JUOZAS ZAVICKAS, sav. 
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė 
Bacacay 741 Uñarte 3046 

Boulogne — Sur Mer

Ramanauskas, 
Druskis, 
Žukas, 
Mikolaitytė,

-J nozas 
Vladas 
Stasys 
Marija 
Antanas Pikulis,
Napoleonas Pimpė, 
Jonas Rudėnas, 
Boleslovas Biguzas. 
Petras Zakarauskas, 
Barbora Virmauskaitė-Siliunicnė 
Jonas Motiejūnas, 
Fridrikas Koreikis ir $ 1000 
Inž. Alfonsas Malinauskas, 
Jonas Stasiulevičius ir $ 500 
Juozas 'Gučas ir $ 700 aukų, 
Pranas Žvirinis, 
Jonas Dudonis. 
Kastantas Račkauskas, 
Juozas Miciulevičius, 
Albertas Timinskas, 
Jonas Babarskas ir $ 100 aukų, 
■Jonas Bubnovas,
Pranas Vibrentis ir $ 500 aukų, 
Jonas Žiemelis ir 8 200 aukų, 
Juozas Vinkšnelis, 
Povilas Jankauskas, 
Jonas Jacunskis, 
Vytautas Valys, 
A dolías Mušketas, 
Robertas Suk'aravičius, 
Petras Margenis, 
Eduardo Kondratas, 
Pranas Smalstys, 
Povilas Grigaitis, 
Charles L. Cheleden, 
Juzė Zobarskaitė- 

Mareinkevičienė ir 8 500 
Pranas Stanevičius, 
Marija Bernatavičiūtė - 

Pilkonienė, 
Veronika Petrulionytė - 

Krikščiūnienė, ‘
Leonas Mušketas, ir $ 200 aukų, 
Rikardas Mušketas, 
Vytautas Pačkauskas, 
Adelė Baltušytė Gintautienė, 
Elena Žurauskaitė-Rušienė, 
Kazimieras Salučka, 
Jurgis J. Ziberka, 
Povilas Tamošiūnas, 
Juozas Baranauskas.
Antanas Vyturys, 
Leonas Genovaitis ir 8 1000 aukų, 
Juozas Leškevičius,
Elena Kubiliutė-Velykienė, 
Veronika Kareekaitė Petkevičie

nė,
.Stasys Vercinskas ir 8 200 aukų, 
Jurgis J. Ziberka, 
Dr. Stasys Babelis, 
Alfonsas Valius, 
Juozas Vitkauskas, 
Leonas Eidintas, 
Klemensas Katinas, 
Jonas Čikštas ir 8 500 aukų, 
Dr. Pablo Adolfo Kalyna, 
Kazimieras Budinas, 
Pranas Stanevičius, 
Boleslovas Ivanauskas. 
Juana Vasaitė Gridzmška, 

(Seka tęsinys)
Visiems prenumeratoriams

rėmėjams dėkoja — A.L.B. Adm.

a.,

a.,

a.,

ir

. EMILIJAI ADOLFINAI MORKÜNAITEI - SELZA
mirus, nuoširdžiai užjaučiame jos liūdinčią motiną Adolfiną 
Morkūnienę ir vyrą A. C. Selza.

Antanas Geigas su šeima.

Liūdesio valandoje,
EMILIJAI ADOLFINAI MORKÜNAITEI - SELZA 

mirus, reiškiame gilią užuojautą gerbiamai Adolfinai Mor
kūnienei, netekusiai vienturtės dukters ir jos vyrui A. C. 
Selza, liūdinčiam dėl mylimos žmonos mirties.

St. Urbonavičiūtė - Dobkevičienė ir sūnus Carlos.

Juozas ir Juozas Urbonai,
Gūemes 3852; Tel. 740-5377,

Villa Martelli (Vicente Lopez)
Moderniškiausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų 
pendzelius, šepečius, šluotas, ir kitus valų-šerų išdirbinius. 

Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.

Mūsų geram draugui
ADOLFUI KLEMONSKIUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo liūdinčiai žmonai Mari
jai, sūnui Robertui, marčiai Elvinai ir anūkei Gracielai.

J. Grigutis, A. Švarlys, I. Katunskis,
A. Jokubonis su šeimomis ir J. Bolis.
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Taip staigiai ir netikėtai
ADOLFUI KLEMONSKIUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą gerb. Marijai Voverytei - 
Klemonskienei ir sūnui Robertui su šeima.

Ieva žvinakevičiūtė - Dumbliauskienė,
Petras šniokas su šeima.

Pavyzdingam vyrui ir tėvui
ADOLFUI KLEMONSKIUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo liūdinčiai žmonai Mari
jai VoveryteiKlemonskienei ir sūnui Robertui su šeima, kar
tu budėdami. Ona Grigalaitytė - Simutienė,

Alfonsas Simutis su šeima.

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą!

Jūsų pedikiūras
Giribone 1187, Capital 

T. E. 54-2940
Skyrius: Buenos Aires 295
Salto: pr. Bs. As. T. E. 232

“CHRISTIAN”
Parduodame: Kojines 

blauzdų gysloms ir palaiky
tojus (soporters) lėkščioms 

pėdom*, pigiai.

Grigaitis ir Sūnus
YRA PASIRENGĘ JUMS PASITARNAUTI PERKANT — 

PARDUODANT NAMUS, ŽEMES, SKLYPUS.
Marcelo T. de ALVEAR 502, Jose Ingenieros. TE. 757-4691

Susisiekimo priemonės: iš Chacarita kolektyvą* 141 (Ei 
preso Pilar). Iš Primera Junta 2 ir 221. Iš Bokos ir Consti

tución kolektyvas 213.
F riėmimo valandos: nuo 8 iki 12 ir nuo 15 iki 20. Šeštadie

niais ir sekmadieniais priimame susitarus iš anksto.

“CASA TROTTA” $
O 

LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA O
Valentín Alsina 2220 — — T. E. 208-9734 - 208-9328 « >

< > 
Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai < > 
Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta. < >

* CASA “GARCIA” *
<> LAIDOJIMO Į ST AIGA <>

Pašarvojimai — Ambulansai — Autai vestuvėms X

HUMAITA 1629/31 — TEL. 208-6331 — VAL. ALSINA

COCHERIA “FERN A ND E Z” |

<►

FERNANDEZ & TIMINSKAS, sav.
SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS — 

SEPELIOS — CASAMIENTOS
T. E. 243 - 5654

CASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070. Turdera 
Skyriai :

Balcarce 510 — Lomas de Zamora. Pasco 2923 — San Jose 
(Temperley). Las Heras y Arana — Monte Grande. — 
Ruta 205 — Ezeiza. Lap rida 1799 — Lomas de Zamora. 

Av. Azopardo y 25 de Mayo — Longchamps.
Seniausia lietuvio vadovaujama laidojimo įstaiga.

o

o
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JAV LIETUVIŲ PARAPIJOSE 
IŠNYKO LIETUVYBĖ

Europos Lietuvyje (1970.V.19) 
rašoma :

Chicagoje dr. K. 'Bobelis skaitė 
paskaitą “Lietuvių parapijų reik
šmė lietuvybės išlaikyme”. Jo 
paskaita sukėlė didelį lietuviškos 

'■visuomenės sujudimą.
Paskaitininkas nurodė, jog pir

mieji lietuviai emigrantai, atvykę 
į Ameriką, skubėjo steigti lietu
viškas parapijas, kad išlaikytų 
savo tėvų kalbą, papročius ir su
sidarytų reikiamas sąlygas kultū
rinei veiklai vystyti. Pasiremda
mas dokumentais, pažymėjo, kad 
Amerikos pirmieji emigrantai lie
tuviai įsteigė 127 parapijas ir ba
žnyčias.

Bet ilgainiui lietuvių įsteigto
sios parapijos nustojo tarnavusios 
lietuvybei ir dabar jau ima mirti. 
Jis sako: “lietuviai kunigai nus
tojo rūpintis lietuvišku reikalu 
parapijose, bažnyčioje, o nauji at
vykusieji nebuvo įleidžiami į lietu 
viskas parapijas, neskaitant kelių 
išimčių. Lietuviai parapijiečiai, 
patriotai, pastebėję ir pajutę kuni 
gų antitautinį nusiteikimą, tyliai 
pasitraukė iš parapijos. Kiti liko 
kol kas kovoti už lietuvišką rei
kalą”.

Paskaitininko teigimu, Chica
goje iš visų ten įsteigtųjų ir vei
kusių lietuviškų parapijų liko tik 
8. O ir tose 8-niose lietuvybė yra 
skriaudžiama. Likusios tik dvi ti
krai lietuviškos parapijos — tai 
šv. Kryžiaus parapija Chicagoje 
ir šv. Antano — Cicere.

Dr. K. Bobelis metė priekaištą 
lietuviams kunigams, kad jie ne
siryžta stoti į atvirą kovą už lie
tuvybę lietuvių parapijose.

Paskaitos klausiusieji lietuviai 
kunigai liudijo ir įrodinėjo, kad 
kunigai priklauso nuo vyskupo 
ir yra davę paklusnybės priesai
ką, todėl ir privalo vyskupų įsa
kymus vykdyti.

Klausytojai prašė apygardos pir 
mininką A. Juškevičių, kad šia 
tema būtų surengta ir daugiau 
paskaitų, gal atsirastų koks bū
das ir priemonės išspręsti šitai 
problemai. A. Z.

PORNOGRAFIJA TERŠIA 
ŠVEDIJĄ

Ne vien Daniją užplūdo porno- 
grafiškas šlamštas, bet ir Švedija 
nuo to neatsilieka. Štai siunčiu va 
karinį švedų dienraštį “Expres
sen” rugpiūčio 1, 1970. Jo 32-se 
puslapiuose pilna visiškai nuogų 
moterų ir vyrų nepadoriausiose 
pozose...

Baigęs savo šiemetines atosto
gas Lenkijoje, norėjau gauti lai
vą Argentinon, bet buvo tik seni 
laivai, tai nauju 
vėl traukiu link 
Japonijos.

Su geriausiais 
siiems mano prieteliams Argenti- versitete. 
noje. Jurgis Puškorius.

Geteborgas, 8. 8. 1970.

ir modernišku 
(Kalifornijos ir

linkėjimais vi-

Nauji Kapai

• PIGIAI PARDUODAMAS 
NAMAS-CHALET: du miegamie
ji, valgomasis, virtuvė su visais 
•rengimais, supergas, maudynė 
(baño) pilnai įrengta, didelis ga
ražas ; gatvė grįsta. Kolektyv. 318 
ir 504 eina pro duris. Tartis su 
savininku — Martin Rodríguez 
938, Adrogue.

Dievo Karalystės
Žinios

X
PRISIKĖLIMAS Iš NUMIRUSIŲ

“Mačiau mirusius (prikeltus i5 
kapų), didelius ir mažus, stovin
čius ties sostu. . i. Jūra atidavė 
joje buvusius mirusius, mirtis ir 
pragaras davė savo mirusius, ku
rie juose buvo, ir kiekvienas bu
vo nuteistas sulig jo darbais”. — 
Apr. 21: 12, 13.

Prisikėlimą skelbė visi šventieji Die
vo pranašai, patsai Dievo Sūnus, mūsų 
Viešpats Jėzus Kristus ir jo apaštalai 
ir pasekėjai. Kuomet gi Apaštalas Po
vilas pasakė šią temą Atėnuose ir skel
bė, kad “bus prisikėlimas teisiųjų ir 
neteisiųjų,” tuomet atsirado tokių, ku
rie tarė: ‘‘Ką tas plepys nori pasaky
ti?” Kiti gi sakė: ‘‘Jis naujų dievų 
skelbėjas nes jis skelbė jiems Jėzų ir 
prisikėlimą. ’’Išgirdę apie prisikėlimą 
kaikurie ėmė juoktis ir tyčiotis.

Didysis Mokytojas ir Tiesos Skelbė
jas, Jėzus iš Nazareto, skelbė prisikė-

SKAITLINGA BOBELIŲ 
ŠEIMA

Chicagoje gyvena pulkininko 
Bobelio sūnus dr. Kazys Bobelis, 
kurio žmona — dr. M. Devenio 
ir A. Vileišytės duktė ■— Dalia 
Devenytė-Bobielienė birželio mėn. 
pagimdė dukrelę, kuriai suteiktas 
vardas Aldona.

Babeliai augina 3 sūnus ir 3 
dukteris. Ona.

— Tėviškės Žiburiai (30. 7. 70) 
pacitavo A. L. Balso kronikas 
apie automibilistus Adolfą Gika- 
rą ir Juan Fangio. Taipgi suminė
jo berissietį L. Baltušį, gavusį in
žinieriaus diplomą La Platos uni-

@ PENSION FAMILIAR 
g) K. Žaruolis & Hijo 
í=J Catalina da Protis 4182

Mar del Plata

MARTA LANGAITĖ - 
ŠIDLAUSKIENĖ,

buvo gimusi Panevėžio apskrity, 
Biržų kaime 1901 metais. Atvyko 
į Argentiną 1930 m. Čia ištekėjo 
už Jurgio Šidlausko, kuris mirė 
prieš kelis metus. Buvo pavyzdin
ga motina ir žmona. 25 metus dir
bo Bunge & Born fabrike. Geriau
sių gydytoji! pastangos ir rūpes
tinga dukters priežiūra neišgelbė
jo: Liepos 29, 1970 metų mirė ir 
sekančią dieną tapo palaidota Flo 
res kapų ničoje. Didžiausiame nu
liūdime liko duktė Amelia C. S. 
Rušienė, žentas Antanas Rusas ir 
jų 8 metų amžiaus sūnelis Jorge 
Antonio, taipgi ligonę slaugiusi 
Elena Žurauskaitė-Rušienė bei to
limesni giminės ir daug velionę 
gerbusių kaimynų, dalyvavusių 

laidotuvėse.

VINCAS KUNIGIŠKIS,
m. amžiaus, kilęs iš Alytaus 

apskrities, Metelių v., Barčių kai
mo, Argentinon atvykęs 1929 me
tais, mirė Buenos Aires mieste 2. 
8. 70 ir 4. 8. 70 iš Montes de Oca 
laidojimo įstaigos iškilmingai pa
laidotas Sarandi kapinyno ničo- 
je, kur amžinai ilsisi prieš 9 me
tus mirusi jo žmona Elzbieta Po- 
vilauskaitė-Kunigiškienė. Laidoji
mo įstaigoj, perpildytoje gyvų 
gėlių vainikais, religines apeigas 
atliko kaimyninės bažnyčios ku
nigas. Liko liūdintis sūnus Alber
tas su žmona Maria Cecilia Mar
chetti ; duktė Ona su vyru Carlos 
Daivez ir sūneliu Raulito. Velio
nis buvo gero būdo. Daug metų 
sunkiai dirbo Alpargatų fabrike 
Barrakucse. Turėjo daug draugų. 
Vainikai matėsi nuo vaikų ir nuo 
giminingų Čekanauskų, Povilaus- 
kų ir šerkšnų šeimynų, palydė
jusių velionį į amžino poilsio 

vietą.
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+ ALGIRDAS JAKŠEVIČIUS, 
šiaulietis, teisininkas, 58 m. am
žiaus, mirė Chicagoje 25: 5. 70, 
kur liko liūdinti žmona medici
nos gydytoja dr. Janina Jakševi- 
čienė ir dukros Dalia, Ramutė ir 
Jūratė. Su šeima iš Lietuvos iš
vyko 1944 metais. 5 metus gyve
no Indijoje, paskui persikėlė Chi- 
eagon.
+ ANTANAS BRUŽAS, gabus 
Lietuvos žurnalistas, kurio įstei
gtas ir redaguotas Mūsų Rytojus 
1927-1934 buvo pasiekęs 100.000 
egz. tiražo, mirė Klaipėdoje 28. 
5. 70, sulaukęs 77 m. amžiaus.

+ ONA PAŠKAUSKAITĖ-STA- 
NKEVIČIENĖ mirė Brazilijoje 
pereitą birželio mėn. Ten pat lie
pos 21 mirė Stasys Čeponis, 59 
m. amžiaus, o liepos 22 mirė Jo
nas 
nūs 
yra 
stė,

Kareskas, 73 metų. Liko sū- 
Jonas ir duktė Marija, kuri 
žymi Paryžiaus operos arti- 
— rašo Mūsų Lietuva' 24. 7.

* KQNSTANTINAS REGELIS, 
gimęs Petrapilyje 1890 metais, bo 
tanikaš, nuo 1922 iki 1943 profe
soriavęs Vytauto Didžiojo univer
sitete Kaune, jo įkurto Botanikos 
sodo vedėjas, daugelio mokslo vei 
kalų autorius, nuo 1944 m. profe
soriavęs Austrijoje ir Turkijoje, 
mirė Šveicarijoje 22. 5. 70.
+ ONA STASIULEVIČIŪTĖ - 
ŽUKAUSKIENĖ mirė Saltininkuo 
se ir iškilmingai palaidota Kros
nos kapinėse. Religines apeigas 
atliko jos pusbrolis kun. Jurgis 
Svėntickas. Lietuvoje liko liūdin
tis vyras Juozas, duktė Stasė su 
šeima,' brolis Antanas ir sesutė 
Elena, o Argentinoje liko brolis 
Jonas Stasiulevičius su šeima.
PAMINĖJIMAI

— A. a. Antano Brazdžiūno 4 
meti; mirties sukakties proga, 1. 
8. 1970 būrelis giminių, kaimynų 
ir draugų aplankė velionies kapą 
La Platos kapinėse ir papuošė 
gėlėmis. Po apeigų, žmona Brigita 
Remeikytė - Brazdžiūnienė visus 
dalyvius pakvietė į savo namus 
Berissan ir pavaišino. J. Z. Mar
cinkevičienės iniciatyva dalyviai 
sustoję pagerbė velionį tylos mi
nute. Brigita R. Brazdžiūnienė su 
gailesčio ašaromis visiems daly
viams padėkojo. Dalyvis.

Dr. ANTANAS BABELIS, 
medicinos gydytojas, liepos 23, 
1970, mirė savo šeimos židiny 
Arizonos mieste, San Luis provin
cijoje, ir sekančią dieną iškilmin
gai palaidotas Arizonos kapiny
ne, šalia prieš kelis metus miru
sios savo žmonos. Didžiausiame 
nuliūdime Arizonoje liko sūnus, 
medicinos gydytojas dr. Stasys A. 

+ SALOMĖJA STANIULIŪTĖ Babelis su Lietuvoje sukurta sa- 
buvo gimusi Anglijoje apie prieš 
70 metų. Augo ir mokėsi Chica- 
goje. Mokytojavo lietuvių moky
klose, dainavo solo, paruošė ir 
išleido plokštelę Dainos Lietuvai. 
Jos tėvas mirė Chicagoje pirmi
ninkaudamas SLA kuopos susirin
kimui. Salomėja buvo ištekėjusi 
už gydytojo dr. Cherry-Černiaus- 
ko, kuriam prigėrus Michigano 
ežere ištekėjo už Mulks, su ku
riuo gyveno New Jersey valstijo
je, kur ir mirė 6. 5. 70. Palaidota 
Chieagos Lietuvių Tautinėse ka
pinėse. Liko vyras ir sesuo Bronė 
Brijūnienė su šeima. Apart vei
klos meno srity, Salomėja dirbo

vo šeima, kuris įgijo pasaulinį 
garsą, kaipo žymus kraujo vėžio 
ligos tyrinėtojas. Velionis dr. A. 
Babelis buvo gimęs 6. 1. 1887 Try
škiuose, Šiaulių apskrity. Baigęs 
medicinos fakultetą ėjo apskrities 
gydytojo pareigas Sibire, prie Ja
ponijos jūrų, taipgi buvo vyriau- 
šių gydytoju Sachalino saloje. . 
Grįžęs Lietuvon turėjo savo ligo
ninę Vilkaviškyje, jis, kaip ir dr. 
Mažylis, buvo žymus moterų ligų 
specialistas. Po antrojo karo su 
šeima atvyko Argentinon. Sveika
tos Departamento paskirtas direk 
toriavo La Maruja - La Pampa 
Valstybinėje ligoninėje iki išėji- 

Lietuvos u. r. ministerijoje ir Že-' mo pensijon. Dr. A. Babelio visą 
mės Banke Kaune, o taipgi Lietu- 

ir dukrele Monica 3 metų am- vos Pasiuntinybėje Londone.
žiaus. Lietuvoje liko duktė Ona 
Pilikauskaitė su vyru Kazimieru 
Baniu ir dukromis Almidaite 
Virgyte. P. B.

PETRAS PILIKAUSKAS, 
66 m. amžiaus, biržietis, Pasva
liečių kaimo, atvykęs Argentinon 
1929 metais, pensininkas, mirė 
Fiorito ligoninėje 12. 8. 70. Buvo 
pašarvotas savo namuose, Perga
mino 677, Sarandi ir sekančią die- 
na palaidotas Sarandi kapinyne. 
Giminės ir draugai papuošė ve- 
lionies kapą gyvų gėlių vainikais. 
Didžiausiame nuliūdime liko žmo
na Emilija Šataitė-Pilikauskienė, 
greta savo namuose gyvenantis 
sūnus Eduardas su žmona Elvira 
Samylukaite, dukra Alicia 13 ir 
Susana 8 m. amžiaus. Taipgi liko 
velionies duktė Elisa su vyru Leo
poldu Gawryluk, sūnum Ruben 7

ir

ANTANAS DUBICKAS, 
kilęs iš Balbieriškio, Marijampo
lės apskrities, Argentinon atvyko 
1929 metais, sukūrė lietuvišką 
šeimą, gražiai išauklėjo vaikus, 
priklausė SLA, skaitė A. L. Balsą, 
turėjo savo maisto krautuvę ir 
daug draugų. Jau išėjęs pensijon 
vis dabindavo savo namus, Zarra- 
tea 2065, Lanus Oeste. Rugpiū
čio 13, 1970, pasilypėjęs kopėčio-

MALVINA DIČIŪTĖ - 
RUKŠĖNIENĖ, 

našlė, 52 metų amžiaus, gimusi 
Baltsodės vienkiemyje, Saldutiš
kio v., Utenos apskrity, Argenti
non atvykusi 1938 metais, 31. 7. 
70 mirė savo namuose Heredia 
2143, Gerli, ir rugpiūčio 1, 1970, 
kun. M. Jodkai atlikus religines
apeigas iškilmingai palaidota Sa- mis remontavo nuo kaimynų ski- 
randi kapinyne. Liko liūdintis sū- riančią mūro sieką, bet nelaimin- 
nus Povilas-Rikardas Rukšėnas, gai nukrito ir nuvežus ligoninėn 
agronomijos fakulteto studentas, gydytojai nustatė mirtį nuo šir- 
dirbantis kaipo radio-technikas, dies smūgio. Sekančią dieną puoš- 
ir 14 metų amžiaus duktė Juanita niai palaidotas Sarandi kapinyne, 

_________ ____ ___  Rukšėnaitė, gimnazijos mokslei- savo šeimos bovedoje. Vainikų tar 
limą šitokiais galingais žodžiais: “Aš vė. Taipgi liko sesuo Ona Dičiūtė- pe vienas buvo nuo SLA. Didžiau- 

Mališauskienė, kurios vyras Jonas šiame nuliūdime liko žmona Ma- 
Mališauskas išvyko Lietuvon. Taip rija Marčiukaitytė - Dubickienė, 
gi liūdi puseserės Teklė Ryliš- sūnus Antanas su žmona Gene Že- 
kytė-Petrauskienė, Jadvyga Ryliš- maityte, dukrele Nancy 10, Pa- 
kytė, Juanitos krikšto motina Bro 
nė Žvirblytė-Bieliūnienė, (kurios 
velionis vyras Vladas Bieliūnas lionies sūnus Rikardas, o Lietu- 
buvo P. R. Rukšėno krikšto tė
vas). Giminės ir draugai papuošė Laidotuvėse patarnavo Kiselytės- 
vėlionės kelionę amžinybėn gyvų Trotta laidojimo įstaiga. Religines 

gėlių vainikais. apeigas atliko kun. A. Steigvila.

prisikėlimas ir gyvybė; kas tiki į ma
ne, nors ir būtų miręs, bus gyvas.” 
(Jono 11: 25) Ir vėl jo pasakyta: 
“Ištiesi;, ištiesi;, sakau jums, ateina 
valanda, kuomet mirusieji išgirs Dievo 
Sūnaus balsą, ir kurie išgirs, bus gy
vi.” (Jono 5: 25). Paskui, žinodamas, 
kad žmonėms tai atrodys labai dideliu 
stebuklu, Išganytojas dar tarė: ‘‘Ne
sistebėkite tuo, kad ateina valanda, 
kurioje visi esantieji kapuose išgirs 
Dievo Sūnaus balsą ir išeis.” — Jono 
5: 28, 29.

Suprantama, kad pagonys arba ir 
vardiški krikščionys, kurie tiki, kad 
mirusieji nėra mirę, bet yra gyvesni 
negu buvo bebūdami kūnuose negali 
protingai tikėti j prisikėlimą iš numi
rusių, nes prisikėlimas nesuderinamas 
su jų klaidingu įsitikinimu. Kurie gi 
nori tikėti j prisikėlimą iš numirusių, 
tio turi mesti šalin viešąją klaidingą 
nuomomę apie žmogaus pomirtinį stovį.

(Bus daugiau)
Kas domisi apie Tiesą, reikalau
kite veltui Spaudos, šiuo antrašu: 
L B. S. A., 212 E. 3rd., St.,
Spring Valley, Hl. 61362, U.S.A.

tricia 4 ir sūnum Walter 2 metų 
amžiaus. Taipgi liko jaunesnis ve

voje brolis Juozas su savo šeima.

MINTYS APIE MUS 
išmintingai daro tautos, kurios 

vieton išmetę sumas gėlėms, jas 
paskiria mirusiųjų šeimoms, užuo
jautų paskelbimui savoje spaudo
je arba parėmimui savo tautos 
kultūrinių bei mokslinių organi
zacijų.

(Iš Dr. K. Griniaus minčių).

evanglijos tiesos

laiką prenumeravo A. L. Baisa. 
Prenumeruoja ir jo sūnus dr. Sta
sys Babelis. Dėl tėvo mirties jo 
mylimam sūnui ir jo šeimai reiš

kiame gilią užuojautą.
+ FELIKSAS ŠINKŪNAS, ku
piškėnas, 79 m. amžiaus, Lietuvos 
geografijos vadovėlių autorius, 
po 1944 metų profesoriavęs Vil
niaus universitete ir Vilniaus Pe
dagoginiame Institute, mirė 30. 7 
70 Vilniuje.
+ JONAS ČELČYS, technikos 
mokslų daktaras, ilgametis Žemės 
Ūkio Akademijos docentas, rokiš
kėnas, 69 m. amžiaus, mirė Lie
tuvoje 24. 7. 70.
+ JUOZAS REGIS, 95 m. am 
žiaus, mirė Garliavoje 6. 6. 70. Jo 
sūnus Algis Regis gyvena Chica
goje ir kovoja prieš lietuvių pa
pročių naikintojus Šv. Kazimiero 
kapinėse.
+ PETRAS GELDUTIS, kupiš
kėnas, 70 m. amžiaus, š. m. balan
džio mėn. mirė Brazilijoje. Lietu
voje liko 2 vaikai ir žmona.
+ ALEKSANDRAS STATULE- 
VIČIUS, zarasietis, 59 m. amžiaus, 
mirė Kanadoje 25. 6. 70. Jis buvo 
Kanados Toronto Lietuvių Kredi
to Kooperatyvo “Parama” vede
jas, išauginęs tą bankelį iki 4 mi
lijonų dolerių kapitalo. Liko žmo
na Anelė-Liūda, brolis Albinas su 
šeima Toronte, sesuo Lueija Ado
mavičienė JAV. į

+ TEOFILĖ NAKAITĖ, rokiškė ronika Kemeklytė-Bartašiūnienė, 
duktė Ona Bartašiūnaitė su savo
vyru Bonino, anūkės Maria ir Vir. vinimą, ir Jo prisikėlimas iš nu- 
ginia. Lietuvoje liko du broliai su 
šeimomis ir sesuo. Lai ilsis ramiai 
Argentinos žemėje. K. M. .
* SILVESTRAS STANIULIS, 
kilęs nuo Ašmenos, nevedęs, 70 
m. amžiaus,- dirbęs kaipo skardi-

PRANAS BARTAŠIŪNAS, 
m. amžiaus, pensininkas, kilęs 
Šimetės kaimo, Tauragnų v., 

Utenos a. Į Argentiną, atvyko 
1929 m. Mirė La Platoje, Sanato
rio Industria de Carne, 2. 8. 70 ir 
sekančią dieną palaidotas La Pla
tos kapinėse. Jo kapą puošė daug 
gyvų gėlių vainikų ir Nemuno 
puikus vainikas. Velionis nuo pat 
atvykimo priklausė Vargdienio- 
Nemuno Draugijai. Visą laiką gy
veno Berisse; buvo ramaus būdo; 
su visais gražiai sugyveno; dirbo 
Armoure; skaitė pažangią spau
dą, prenumeravo A. L. Balsą ir 
Vagą. Liko liūdinti žmona Ve-
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nė, 76 m. amžiaus, mirė Buenos 
Aires mieste 27. 7. 70. Palaidota 
Chacarita kapinėse. Argentinoje 
liko liūdinti sesuo Marytė Tumie- 
nė su savo vyru.
+ FELIKSAS JANČYS, sveda- 
siškis, 74 m. amžiaus, ilgai sirgęs 
mirė Berisse 19. 7. 70. Palaidotas
La Platos kapinėse. Liko liūdinti ninkas (tachero-plomero), jokiai 
žmona Stefanija ir duktė Aman
da Ramon su savo šeima

VACLOVAS UTKA mirė 17.
70. Plačiau kitame ALB Nr.
— Paprastas laiškas pasiųsti 

Europon iki 20 gramų dabar kai
nuoja $ 38, o su apdraudimu— 
$ 68.00. Oro pašto laiškas iki 5 
gr. Europon $ 68.00, o su apdrau
dimu $ 98.00.

8.

Remkite A. L. Balso spaudos 
darbų raštais, skelbimais, prenu
meratomis ir aukomis, bei lietu

vių gyvenimo kronikomis.

lietuvių draugijai nepriklausė, 
gyveno atsiskyrėlio gyvenimą Vi
lla Lynch, mirė 15. 7. 70. Palai
dojo miesto valdyba.
+ EMILIA ADOLFINA MOR- 
KŪNAITĖ - SELZA, Jurgio ir 
Adolf  inos. Kaselytės Morkūnų 
vienturtė duktė, 29 metų amžiaus, 
akušerė (obstétrica), dirbo italų 
ligoninėje La Platoje, su motina 
ir vyru Abel Carlos Selza gyve
no City Bell mieste, nuo išsilieji
mo kraujo smegenyse mirė 16. 8. 
70. Jos tėvas Jurgis Morkūnas 
mirė 22. I. 70.

LAIMES PASLAPTIS
II

Laimės paslaptis glūdi paliki
me mūsų pralaimėtų mėginimų, ir 
pasitikėjime Dievu: Jo turime ieš 
koti iš visų dalykų pirmiausia, ir 
iš visos širdies. Per pranašą Jere
miją Jis sako: “Mane ieškosite ir 
rasite, nes ieškosite iš visos šir
dies” (Jer. 29: 13). Dovydas, tas 
didysis psatmistas ir karalius, su
rado laimės paslaptį. Viename iš 
savo psalmų jis išsįreiškia šitaip: 
“Viešpats yra mano ganytojas; 
aš nieko nestokosiu” (pslm. 23: 
1). Jam jo laimė buvo Dievuje. 
Dievas buvo jo gyvybės šaltinis.

Šiandien mums taippat gali ti
kti tie patys žodžiai, jeigu mes 
nusitikime Dievu. Jis mums atsiu
ntė Gelbėtoją — Atpirkėją Jėzų 
Kristų. Ir kada siela, išalkusi ir 
ištroškusi laimės, kankinama nuo
dėmės, ir pavargusi nuo pralaimė
jimų ateina pas Dievą per Jėzų 
Kristų, priimdama Jį savo asme
niniu Išganytoju, tada patiria, 
kad tik vien Jame yra tikroji 
laimė.

Jėzaus mirtis ant kryžiaus Gol
gotos suteikia žmogui pilną išlais-

. mirusių jį aptęisina Dievo akivaiz 

. doje. Kas priima visa tai tikėji
mu, turi ramybę savo sąžinėje ir 
sieloje. Vieninteliai tas, kuris yra

i tikras savo išganymu, žinodamas, 
kad jo nuodėmės atleistos per Kri 
stąus pralietąjį kraują ant kry-. 
žiaus, yra tikrai laimingas.

'Gerbiamas Skaitytojau, įeik ir 
tu į naudojimą toa laimės paslap
ties, priimdamas Kristų į savo šir
dį tikėjimu, ir galėsi džiaugtis ta
da laimingu gyvenimu čia, ir bū- 

1 si užsitikrinęs sau džiaugsmingą 
gyvenimą amžinybėje.

(Seka tęsinys) 
Evangelija skelbiama lietuvių 

. kalboje kiekvieną sekmadienį 10 
• vai. Asuncion 41, V. Sastre, Tėm- 
■ perley. Berisse 16 vai. Liuteronų 
. maldų namuose, Industria 4348. 
; VISI LABAI MALONIAI

KVMAMI ATSILANKYTI.
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Parengimų Lietuvių Gyvenimo ŽURNALISTAS ŠULAITIS 
RAŠO IŠ LIETUVOS

APVOGĖ LIETUVIŲ 
VASARNAMIUS

Kalendorius
ASADO PIETŪS NEMUNE —

Montevideo 1578, Berisso, 
pagerbimui buvusios ir naujos 
Nemuno Draugijos valdybų — 
įvyks sekmadienį, 23.8.70, 12 y2 v- 
Apsirūpinkite įžangomis!

Rengimo Komisija.

TRADICINĖ MEŠKERIOTOJŲ 
VAKARIÉNÉ

įvyks šeštadienį, Rugp. - Agosto 
29 dieną., 1970 metų, 21 valandą! 
Dr. V. Kudirkos vardo SLA salėj. 
Av. San Martin 3175, Lanus O. 
Vakarienės pietų ir ŠOKIAM gros 
orkestras “ S A N S S O U CI”
Kai jau bus sugauta žuvelė balta, 
S. L. A. banketan neisiu su kita...

Kai bus ant stalo žuvelė melsva, 
S. L. A. banketam eisiu su sava...
Įžangas reikia įsigyti iš anksto! 
Taipgi galima užsisakyti telefon.:

Jono Rudėno — 69-7532
Alberto Stalioraičio — 247-0923
Federiko Koreikio — 22-4722.

Visus maloniai kviečia dalyvauti
SLA 2 Skyriaus Valdyba.

NEMUNO 61 METO SUKAKTIS 
iškilmingai minima šeštadienį, 
Rugsėjo-Setiembre 5, 1970, 21 v. 
savam salone, Montevideo 1578, 

B e r i s s e !
Turtinga programa, sveikinimai.
Tautiniams šokiams vadovauja 

Luis Lemberis.
Vaidins naujas Teatro Sąstatas! 
Visus maloniai kviečia dalyvauti

Nemuno Valdyba.

naujienos
KULTŪRINGAS POBŪVIS 

ARG. LIET. CENTRE
Rugpiūčio 16, Argentinos Lie

tuvių Centro Valdybos suruošti 
Draugiški Pietūs tikrai atitiko 
savo pavadinimui. Dvyliktą va
landą netoli šimto A. L. Centro 
narių bei veikėjų susėdo prie vie
no bendro stalo. Pirm. V. Misiū
nui pakvietus valgyti, ir A. L. 
Centro jaunoms veikėjoms patar
naujant, pietūs tęsėsi draugiško
je nuotaikoje.

Baigus valgyti A. L. Centro 
pirmininkas pranešė, kad susirin
kusių tarpe esanti A. L. C. Gar
bės Narė ir Argentinos lietuvių 
kolonijos veikėja Elena Vilčins- 
kaitė Ryselienė pagerbiama, jos 
70 metiį amžiaus proga. Čia pat 
perskaitė labai nuoširdų ir jau
trų Juozo, Marijos ir Nelidos Za- 
viekų sveikinimo laišką, atsiųstą 
iš Kordobos kalnų, kur jie tuo lai
ku leido žiemos atostogas. Po to 
pakvietė Argentinos Lietuvių Bal
so laidėją Pr. Ožinską tarti žodį.

Pr. Ožinskas savo platesnėje 
prakalboje teisingai pažymėjo, 
kad,Elena Vilčinskaitė Ryselienė 
pagerbiama yra nevien, kad su
laukė garbingo 70 metų amžiaus, 
bet daugiau už tai, kad beveik 
jau 40 metų, be partraukos dir
banti lietuvių tarpe kultūrinį dar
bą. Dar su pirmuoju Lietuvos 
konsulu, Jonu Skinkiu, pradėjusi 
organizuoti scenos meną mėgstan
čius žmones į vienetus, yra Bue
nos Aires lietuvių salonuose pas
tačiusi virš 10 stambių dramos 
veikalų, išvardindamas veikalų 
pavadinimus ir suminėdamas au
torius. Malonu, kad daugumas 
veikalų lietuvių autorių.

Taipgi yra vadovavusi Villa 
Lugane veikusiai vargo mokyklai, 
kur lietuvių tėvų vaikučius mokė 
mylėti jų tėvų kraštą Lietuvą, lie
tuvių kalbos, eilėraščių, vaidybos.

Žurnalistas Eduardas Šulaitis, 
Vlado Rasčiausko organizuota 
ekskursija iš Chicagos nuvykęs 
Lietuvon liepos mėnesį, ten pra
leido 16 dienų. A. L. Balso leidė
jui iš Vilniaus rašo:

Siunčiu geriausius sveikinimus 
iš Vilniaus. Aplankiau Vilnių, 
Kauną, Druskininkus, Trakus bei 
kitas Lietuvos vietas. Įspūdžių, 
daug, nuotaika nebloga. Daug te
nka skubėti, norint galimai dau
giau pamatyti. Poilsiui laiko ne
lieka.

Teko dalyvauti Dainų Šventė
je, Tautinių Šokių programoje bei 
kituose šventiniuose parengimuo
se. Vaizdas didingas ir žavus. 
Apie tai tik sapnuose galima bu
vo sapnuoti. Daug suvažiavę tu
ristų iš JAV bei kitų kraštų. Ju
dėjimo laisvė visiems jau geresnė. 
Suvaržymai mažėja, užtvaros din
gsta. Chicagoje atsirasiu rugpiū
čio 3. Parašysiu įspūdžių. Grįžda
mas kelioms dienoms sustosiu Pa
ryžiuje. Vykdamas į Lietuvą, 
aplankiau Londoną.

Tiek šį kartą. Geriausi inkė- 
jimai ir pagarba. -Jūsų —

Edv. Šulaitis.

EDVARDAS ŠULAITIS, 
žurnalistas, A. L. Balso bendra

darbis, aplankęs Lietuvą.

Prie Buenos Aires, La Platos 
upės deltoje, daugelis pasiturin
čių didmiesčio gyventojų, jų tarpe 
nemažas skaičius lietuvių, turi 
savo užmiestinius vasarnamius, 
kuriuose, vasaros karščiams užė
jus gali pailsėti. Deltos upėse bei 
kanaluose yra daug žuvų. Meš
keriotojai ten ir žiemos metu va
žinėja meškerioti. Didelių turtuo
lių vilose laikomi prižiūrėtojai- 
sargai. Kiti tuos savo vasarna
mius, su visa manta, palieka be 
priežiūros, kada nekada savait
galiais jas aplankydami

Pasitaikydavo, kad viename ar 
kitame vasarnamyje atvykę savi
ninkai užtiktado nekviestų sve
čių bei jų buvimo pėdsakus, bet 
šių metų rugpiūčio pradžioje, ka
da mažiausia vasarnamiai savinin 
kų yra lankomi, tapo apvogti keli 
lietuvių vasarnamiai jų tarpe A. 
Kairių, J. Mičiūdų, A. Šlepikų. 
Bet čia jau ne vien vagišių būta, 
bet piktadarių, nes kas geresnio 
paimta, o likusis turtas kuo biau- 
riaisiai sunaikintas, sulaužytas, 
apšmeižtas.

Nukentėję padavė skundą jūrų 
policijai. Apart to, patys ieškojo 
kokių nors pėdsakų. Po ilgesnio 
ieškojimo, viename nuošaliame 
upokšnyje, prie San Fernando, 
kur mažiausia buvo galima tikė
tis, pastebėta vyrukai meškerio- 
jant su A. Kairių laiveliu. Nurod
žius policijai, tapo sulaikyti ir 
vedamas tardymas.

Vilainių savininkai netik nu
kentėjo materialiai, bet dėl tokio 
vandališko piktadarių elgesio su- 
krėtsti moraliai, dabar turi daug 
vargo važinėti po policijos įstai
gas, kol truks tardymas ir pavo
gtų daiktų atpažinimas, jeigu pa
siseks atgauti.

P. Šiaulietis.

PADĖKA
Būdamas pradinės mokyklos

LEON C. GOTCEITAS 
ANTA DIREKTORIUS

A. L. Balso skaitytojos Salo
mėjos Goteeitienės sūnus Leon C. 
Goteeitas, 27 metai dirbantis

PAVASARIS A.L.CENTRE BUS 
SUTIKTAS IŠKILMINGAI 
rugsėjo-septiembre 19, 1970

Kaip kiekvienais metais ALC 
Valdyba ir Jaunimas ruošiasi su 
visu atsidėjimu išrinkti Pavasa
rio Karalienę ir Karaliūnaites iš 
gražiausių lietuvaičių tarpo. Be 
Pavasario Karalienės ir Karaliū- 
naičių rinkimo bus naujoviškų 
įvairumų. Jaunime, nepraleisk 
progos, rugsėjo-septiembre 19 su 
draugais atvyk į A. L. Centrą — 
Kviečia —

A. L. Centro Valdyba 
ir Jaunimas.

NUOSAVYBĖS KORDOBOS 
KALNUOSE

Lietuvių gyvenamose Kordobos 
kalnų vietovėse Alta Gracia, Ca- 
lamucl.íta, Villa Rumipal, La Fal
da ir kitose gražiose vietose yra 
pardavimui žemės sklypų, namų, 
pensionų ir prekybos įstaigų leng 
vomis išsimokėjimo sąlygomis. 
Pardavimą tvarko Martiliero Pu
blico Nacional Carlos Piccininni, 
kurio įstaiga yra Buenos Aires 
mieste, gatvėje Jose Luis Cantilo 
3084, (buv. Lacar) aukštuma Av. 
San Martin 4900, TeL 50-6625.

Plačiau žiūrėkite skelbimą A. 
L. Balse.

Dėka mokytojai Ryselienei nevie
nas jaunuolis, jaunuolė šiandiena 
yra gabūs mėgėjiškos scenos vai
dintojai, visuomenės veikėjai, su
gebanti išreikšti savo mintis tė
vų kalba.

Laiko vardu solenizantę sveiki
no Vytautas Padvalskis, pritarda
mas aksčiau kalbėjusio pareik
štoms mintims. Vladė ir Benedik
tas Survilai pagerbė įteikdami 
menišką gėlių puokštę. A. L. Cen
tro prosekretorė, svarbiausia to 
parengimo ruošėja, B. Daratėnie- 
nė prisegė E. Ryselienei auksinę 
sagę-medalioną su stilizuotu Vy
tim, ir galop mažyčiai geltonplau 
kiai vaikučiai: Misiūnas, Daratė- 
nas, Ruplėnas, Katinas ir Aglins
kas įteikė didelę menišką puok
štę gėlių ir po bučkį buvusiai jų 
tėvų lietuvių kalbos mokytojai. 
P. Ožinskas padarė svarbesnių mo 
mentų nuotraukas, Inž. Jonas 
Gaidimauskas su žmona sveiki
no telefonograma. Sukaktuvininkę 
sveikino ir A. Misiūnas, kelis ka
rtus vaidinęs su E. Ryseliene ir 
dar nenustojus vilties vaidinti.

Solenizantei užpučiant didžiulį 
tortą puošiančias tradicines žva
kutes, pakeliant šampano taures, 
Onai Ožinskienei vadovaujant, 
galingai nuskambėjo Ilgiausių me 
tų...

Svarbiausia valgių paruošėja 
buvo Emilija Tubelytė, kuriai 
gelbėjo A. Misiūnienė, V. Viska- 
tienė, L. Mankuvienė, O. Ožins- 
kienė. Valgiai buvo labai skonin
gai paruošti. Geras vynas. Stalai

suole jau domėjausi ekzotiniais 
Pietų Amerikos kraštais. Broliui 
Pranui išvykus į Argentiną visa 
mūsų šeima labiausiai domėjosi 
Argentina, iš kurios nuolat gau- 
davom laiškų, nuotraukų ir Ar
gentinos Lietuvių (Balsą, per ku
rį plačiai pažinome ir Argentinos 
lietuvių gyvenimą.

Broliui išvykstant 1929 metais 
buvome sutarę neužilgo pasima
tyti, bet gyvenimas padiktavo ki
tas sąlygas ir tik po 41 metų te
galėjome susitikti. Viešint pas 
brolį ir jau iš Lietuvos gerai pa
žįstamą jo žmoną teko sutikti Ar 
gentinoje gyvenančių tautiečių. 
Taip kaip ir tikėjausi jie visi vai
šingi, paslaugūs svečiams. Išvyk
damas, visiems su kuriais teko 
susipažinti ir pabendrauti, ir ypa
tingai redaktoriui K. Norkui, St. 
Lipinskui, A. Misiūnams, Kl. Prei 
kšams, J. Račkiams, per šias ei
lutes tariu nuoširdų lietuvišką 
ačių. Julijonas Ožinskas.

— Inž. Jurgis Naruševičius 16. 
8. 70 atskrido iš JAV paviešėti 
pas savo tėvą Vincą Naruševičių, 
su kuriuo sykiu po karo atvyko 
Argentinon. ,

popuošti gėlėmis-tikra prabanga. 
Mokytoja A. Kisielytė, N. Misiū
naitė, A. Katinienė, A. Katinas, 
V. Daratėnas, P. Jelinskas, A. Vy 
turys. R. Narbutas stengėsi, kad 
visi būtų tinkamai aptarnauti. 
Tokiu kultūringu parengimu pie
tautojai buvo patenkinti.

'P. Šiaulietis.

Draudimo Bendrovėje ANTA, Tu- 
euman 637, 1 aukštas, Buenos Ai
res, Tel. 392-8526 — tapo paskir
tas vyriausio produkcijos direk
toriaus pavaduotoju — sub-ge- 
rente.

Ši draudimo bendrovė, veikian
ti bendrai su Capital ir Alfa, tu
ri skyrius Šaltoje ir kituose mies
tuose.

— Kordobos Lietuvių Dienos 
rugpiūčio 15 ir 16, 1970, SLA 6 
skyriaus surengtos, praėjo su di
deliu pasisekimu. Aprašymas tilps 
kituose ALB. numeriuose.

— Laisvė (23. 6. 70) spaudos 
apžvalgoje perspausdino A. L. 
Balso leidėjo Prano Ožinsko įs
pūdžius, tilpusius ALB 2. 4. 70, 
apie viešnagę Kauno kavinėje- 
restorane “Trys mergelės”.
• DRAUGIJŲ VALDYBOS ir 
korespondentai prašomi priduoti 
raštus „A. L. Balsui“ nedelsiant. 
ALB prenumeratas Urugvajuje 
prašome mokėti Jz. Ramonui.

® Dr. EDGARDO R. SOLIS, © 
@ Advokatas. © 
© Av. Callao 569, 1 p, Of. 15 ©
• Tel. 45-2061 — 49-6073 ©
© Firmad, iki penktad @ 
© 18,30 - 20,30 v. ©
@ Villa Lugane priima: ©
© Aquino 5357; TE. 60-0961 © 
© Šeimos reikalai-palikimai- © 
© nuomos sostinėje ir Bs. Ai- © 
0 res provincijoje. Telefonu © 
© tartis dėl valandos. O 
© Antrad., Ketvirt. ir Šestad. © 
© nuo 10 iki 12 Ó

¥ i £
• INDUSTRIA DE ESTAM
PADO necesita matricero. Av. 
Gral. Paz 216, Villa Lynch; Tel. 
755-5565. (1375/6) o
Knygynas “EL ESTUDIANTE” 
Rosa Paždagytė- Ziberkienė. sav. 
Chilavert 1079. — Buenos Aires 

TE. 921-2439
Parduoda visą medžiagą rašti
nėms ir moksleiviams. Lietu 

viams nuolaida.

o

o

INTERNACIONALES)

Buenos Aires, T. E. 392-9378

'<►

• PEDRO BUSTOS © 
įįį Martiliero ©
© y Corredor Publico. © 
© Advokatas Castañeda veda © 
© palikimų bylas per 90 dienų © 

be rankpinigių. © 
© B° Gral. Paž, Edificio 6, © 
© Villa Celina. ©

Agencia Mundial
(ENCOMIENDAS

TUCUMAN 862 - 4o. Piso A,
Vienintelė agentūra, kuri įteikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dienas 

UŽTIKRINIMAS — SAUGUMAS — GREITUMAS — 
dėka mūsų nepaprastos EXTRA-GREITOS sistemos 

PASITEIRAUKITE nieko nelaukdami!
3 Vienintelis įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.
3 Be to, Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimą geriausių rūšių, 

pigiausiomis kainomis.
B Naužmirškite: Savo naudai pirkite pas mus ir sutaupinsite daug pinigo! 
Visuomet tomis pačiomis valandomis: Nuo pirmadienio iki penktadienio: 
Nuo 9 iki 12 ir uno 14 iki 18 vai. šeštadieniais: Nuo 9 iki 12 valandos. o

SIERRAS DE CORDOBA
En: ALTA GRACIA — CALAMUCHITA — VILLA RUMI
PAL — LA FALDA — THEA — VILLA GIARDINO — LA 
CUMBRE — CAPILLA DEL MONTE — VALLE HERMO
SO — CASA GRANDE — COSQUIN — SALDAN — UN- 
QUILLO — LA GRANJA — AGUA DE ORO — SALSI- 
PUEDES — MINA CLAVERO — RIO CEBALLOS — TAN- 

TI — VILLA PAN DE AZUCAR.

Vendo: Chalets — Casas — Negocios 
Confiterías — Hosterías — Hoteles

Magnificas oportunidades a precios muy convenientes y 
grandes facilidades de pago.

CARLOS PICCININI
Calle Jose Luis Cantilo 3084 (Antes Lacar — Altura Aveni

da San Martin 5900) Tel. 50-6625 — Buenos Aires. 
(Informes sin compromisos) Viajo con interesados.

— Rikardas ir Osvaldas Iršiai, 
iš Argentinos, mėnesį laiko pra
leido pas brolius JAV. Wisconsin. 
Jų broliai emigravę po paskutinio 
karo juos pasikvietė į svečius. Su
važiavo 7 broliai ir 1 sesuo. Tai 
buvo tikras brolių sąskridis. Gra
žiai pasisvečiavę, aplankę gražias 
apylinkes, liepos 26, per onines, 
grįžo į namus, kadangi Osvaldo 
žmona Ona Šimėnaitė laukė oni- 
nėms.

— Inž. Jonas Gaidimauskas pro 
vincijos Buenos Aires elektros 
kompanijos BEBOS buvo delcguo 
tas dalyvauti tos srities darbuo
tojų suvažiavime, įvykusiame 15. 
8. 70 Bahia Blanca mieste.

— Alfredo Račkauskas su žmo
na Palmira Sprindyte ir vaiku
čiais iš Chicagos grįžta į Buenos 
Aires. Palmira'su vaikučiais grįž
ta rugsėjo mėn., o Alfredas — 
gale metų.

— Inž. Jono ir Irenos Mažuiky- 
tės Gaidimauskų sūnų Jurgį, 15. 
8. 70 pakrikštijo Aušros Vartų 
parapijoj. Kūmais buvo A. L. Cen 
tro vicepirm. Osvaldo Jonnšys ir 
Valerija Skardžiutė.

—Juozas ir Marija P. Zavickai 
su dukra Nelida viduržiemio atos
togų proga buvo išvykę į Kordo
bos kalnus, kur savo vilaitéje Vi
lla Rumipal praleido savaitę lai
ko, ta pačia proga aplankydami 
jr ten gyvenančius tautiečius.

— Dr. Aldo M. Šlepečio kabine
to Caseros mieste pakeistas gat
vės pavadinimas. Buvusi gatvė 
España pakeista į Bolivia. Namų 
ir telefono numeriai liko tie pa
tys. i 1

— Mūsų Lietuva, einanti Brazi
lijoje, 17. 7. 70 pacitavo A. L. 
'Balso bendradarbio W. J. Jur-
gėlos korespondenciją apie astro
nautą Jahn Swigert ir jo mokslo 
draugą kapitoną Tomą G. Jurge- 
lą, 25. 7. 1964 žuvusį laike spraus 
minių lėktuvų bandymo.

— Povilo Matiušaičio ieško gi
minaitė : Elytė Dudželetienė, Gil- 
vyčiu tarybinis ūkis, Bitėnų sky
rius, Šiaulių rajonas.

— Juozo Karaliūno, 1931 m. at
vykusio Argentinon, ieško brolis: 
Vladas Karaliūnas, Dariaus-Girė
no, g. 40-6, Kėdainiai.

—Leonardo Čižausko ieško sū
nus: Petras Čižauskas, Gergžde- 
Lių kaimas, Kuršėnų apylinkė, 
Šiaulių rajonas.

—-Kosės Kavaliauskaitės-Alek- 
simės ieško sūnus: (Pranas Kava
liauskas, Kalinausko g. 51 B., 
Šiauliai.

— Eugenijos Ramonaitės ieško 
sesuo: Apolonija Navalinskienė, 
Kiemenų kaimas, Pasvalio rajo
nas.

© ARONAS RESNIKAS © 
© Laikrodininkas ir auksorius @ 
© Parduoda ir pertaiso laikro- © 
© džius ir brangenybes. Perdir @ 
© ba žiedus ir perka auksą. © 
© Corrientes 5349 - Bs. Aires ©

© DR. NATALIO KUSTIN © 
© Médico ©
© Electrocardiogramas © 
© Cañada de Gomez 5291 © 
© 60 - 2637 ©
3 GUILLERMO NEUMAN © 
© HALINA ENDE © 
© Traduc. P. Nacionales © 
3 c. Uruguay 546, piso 6 © 
© TE. 40 — 8645 3
© Vertimai iš visų kalbų © 
© Išieškomi gimimo metrikai ■ 
B Sutvarkomi dokumentai © 
© Pilietybė - Palikimai 3 
B Skubus išpildimas ©

EDUARDO RYLIŠKIO FIRMA 
“VERO LUX”

Puošnioje Buenos Aires miesto 
centro dalyje — Libertad 1244; 
tel. 42-9724 — Eduardas Ryliškis 
įrengė puošnią elektros reikmenų 
parduotuvę. Nuo visiškai papra
stų baterijų, laidų, lempų, puoš
nių abažūrų yra kandelabrų po 
100.000 pezų. Kadangi greta vei
kia ir pataisymų skyrius, tąi kli- 
jentų yra daugybė. Nuolat čia dir 
ba Veronika Rakauskaitė-Ryliš- 
kienė, sūnaus Eduardo žmonos 
Teresės Prina motina ir iš Tng. 
Huergo Industrinės mokyklos pa
reinantis sūnus Jurgis Ryliškis, 
(kuris mokykloje visus laipsnius 
turi po 10). Taipgi padeda sūnus 
Eduardo, kuomet pareina iš savo 
tarnybos vietinėje firmoje.

Pats firmos kūrėjas Eduardas 
Ryliškis su savo tarnautojais te
chnikais, pagal sutartis, atlieka 
pataisymus 40 keltuvii (aseenso
rų) sostinės centre ir dirba elek
tros įrengimus. Dažniausia tik va
karais jį galima rasti jo “Vera- 
lux”, kurio spausdinius padirbo
A. L. Balso spaustuvė.

— Albertą Timinską, laidotu
vių įstaigos direktorių ir Club de 
Leones pirmininką, grįžtant iš 
susirinkimo buvo užpuolę plėši
kai ir kiek sužeidė, bet auto ne- 
pajiegė atimti. Albertas jau pas
veiko ir eina savo pareigas.

— Tėviškės žiburiai (23. 7. 70) 
maloniai pacitavo A. L. Balso 
kronikas apie dr. (Bronės Ru- 
kšėnaitės mokslo keliones po Pietų 
Ameriką, apie dr. Alberto Alek
sandravičiaus įsikūrimą Misiones 
provincijoje, apie lietuvius dir
bančius Lanus miesto savivaldy
bėje, apie Igno Stuko baldų fa
briką ir apie tai, kaip įvairūs gu
dragalviai pasisavina lietuvaičių 
nuosavybes.

© Dr. R. L. IVOŠKUS, © 
© Advokatas © 
© Parana 123, 8 p. of. 195 © 
o TE.: 40-9074 ©
© Antradieniais ir Ketvirtad.. © 
© priima nuo 11 iki 13 vai. © 
© Palikimai, nuomos, darbo © 
© ir kitos bylos. © 
@ Šeštadieniais namuose: © 
© Lavalle 1501, V. Ballester © 
© Tel. 758-1212 ©

DABAR IR ARGENTINOJE — PREMIX de POLIESTER
Compresorio de Moldeo — Compresión y Transferencias

Uso general - Autoextingible - Eléctrico - Resistente la corro
sion - Apariencia grado 1 y grado 2 PSI: Especial para su 
industria! Contenido de fibras de vidrio 10 %, 20 % y 30 %. 
Temperatura 140-150 C. Presión 60-150 Kg./cm2. Curado— 
90 segundos. Fabrikantai:

Eduardo Kondratas & Volodimir Draninkow g
PREMIX MOLDING — SEMIA S. R. L.

Alsina 833 - 8 piso, Buenos Aires; TE. 34 - 8580; 743 - 0720 X

Imprenta “LA VOZ”, José León Suárez 5684, Bueno* Aire*.
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